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Programm-muusika
Sageli lugejail on kokkupuuteid sõnaga „programm- 

muusika“. E t kindlasti paljudel selle sõna täpsem  ja  
selgem tähendus on teadmata, siis püüam e anda väikese 
ülevaate „programm-muusika“ tekkimisest, tema s ihti
dest ja  tema väljenduse põhjendusist.

,,Programm-muusika“ ra ja jaks oli Hector Berlioz 
(vaata seletusi eelmises numbris) ja  süvendajaks ja  
arendajaks oli Franz L iszt (vaata seletusi käesolevas 
numbris), kuna selle voolu propageerijaiks on olnud 
paljud heliloojad.

See muusikaline vool tekkis 19. sajandi keskel p üü 
dest tuua m uusikat elule rohkem lähemale. „Programm- 
m uusika“ aposthte peapüüdeks oli instrum entaalm uusi
kat viia suuremale selgusele, elu kumeruste tabavamale  
iseloomustamisele, m itte a inu lt sisuliselt-meeleoluliselt, 
vaid anda ka muusika läb i konkreetsete nähtuste kuns
tilisele kujutlem isele võim aliku lt rohkem ilmet, sealjuu
res poeetilisi süžeesid aluseks võttes.

Programm-muusika omapärased jooned on subjek
tiv ism  ku i ka püüe m uusikat siduda teiste kunstidega 
ühisteks mõjudeks. Programm-muusikas sünnjb heli
looja oma poeetilise program m i läb i kuu la ja t vastu võt
m a muusikalisi m uljeid väljudes kindlast (helilooja sub
jektiivsest) seisukohast.

Vaatleme nüüd, kui suures ulatuses ü ldse  on või
m alik  programm-muusika olemasolu, s. t. kui pa lju

EESTI MUUSIKA

4. dets. kell 20.05 

V. L.eemets’a helindeid

Voldemar'L.eemets on sündinud 19. m ärtsil 1896. a. 
Rakveres, kus saanud ka üldhariduse. 1916. a. lõpetas 
õpetajate seminari ja  astus sõjaväeteenistusse. Sõjaväe
teenistusest vabanedes asus okupatsiooni a ja l v iiu lim än
g ijana  „Estonia“ orkestrisse, kus töötas vahetpidam ata  
14 aastat, õppis v iiu lit prof. J . Paulseni juures alul era
viisil ja  hiljem  konservatooriumis, kus lisaks viiuliõpin- 
gule alustas ka õppim ist prof. A. Kappi kompositsiooni
klassis, mille lõpetas aastal 1931.

V. Leemets on avaldanud ,,Muusikalehes“ terve rea 
muusikateoreetilisi k irjutisi, eriti rahvusliku m uusika  
taotlemise alal.

Tema helitööd: „Rahvaviisi otsingul“, „HälH laul“ 
(mõlemad on k ir ju ta tud  sümfoonia orkestrile). Andante  
keelpillide kvintetile. Keelpillide kvartett, rida soolo
laule, instrumentaalsoolosid ja  koorilaule, milledest 
„Võõrsil“ (pühendatud väliseestlasile) kan ti esimest 
korda ette 23. novefmbril Välis-Eesti päeva puhul R in g 
häälingus.

m uusika on võimeline ku ju tam a m idag i väljaspool teda 
asuvat (s. o. seda, mis on tähendatud program m is).

K u i vaadelda m uusika elemente, siis jõuam e selgu
sele, et juba elementaarsem'vahend muusikas —  rü tm  —  
võib saavutada assotsiatiivseid mõjusid. K u i meie muusi- 
kalise rü tm i juures tajume, et see on rahuline, rahutu, 
graatsiline, leegitsev jne. —  siis on m uusika juba  sel
lega oma alast vä ljau la tava  assotsiatiivse tundmuse and- 
nud. Nagu rütm is vastandid aeglane —  kiire, n ii või
vad dünaam ikas vastandid vaikne —  tugev m õjuda as
sotsiatiivselt: vaiksed helid omavad ikka m idag i sala
duslikku, tum edat; tugevad helid kõnelevad hiilgusest, , 
toredusest —  ilm utavad uhkust ja  valgust. J a  ku i eel- 
pooltoodule veel lisanduvad helide kõrguste vahe, helide 
värv ja  harmoonia, siis on selge, et m uusika on võime
line ku ju tam a  igasuguseid välis ilm a sündmusi.

M uusika üksikute elementide, nagu rütm i, tugevuse, 
helikõrguse jt. assotsiatiivsete m õjude m itm ekülgne ka
sutam ine ongi niiöelda programm-muusika aluseks; nen
del lasub heliV^ärving, mis seisab selles, et mingisugune 
välis ilm a sündm us. „helides värvim ise“ teel, s. t. muu
sika vahenditega jäljendatakse. L ih tsa im  on juhus, kui 
on tegemist kuuldava sündmusega, sest sel juhu l võib 
muusika m õjuda peaaegu täpse järelaim ena (näit. kõue
m ürinat kujutav, trum m i põristam ine). Teistel juhtudel 
peavad assotsiatiivsed m õjud ilm nem a vähendatult 
(näit. välgu ku ju tus —  ereda kõlavärv iga lühikese heli-. 
motiiv i kaudu kõrges registris). Sellest nähtub, et heli- 
värvilistel ku jutlustel enamasti m itm ed m uusika ele
mendid ühendatu lt peavad esinema, et saavutada soovi
tud sihi. (Trompeti helid ja  trum m i m üristam ine kuju
tavad võitlust ja  sõda, oreli helid jä lle  avaldavad pidu
likke ja  yaim ulikke tundeid jne.). /

Väljudes eelpool toodud seletustest võiks ju  öelda, 
et kõik  (ka  klassikute ja  rom antikute) m uusika or» 
programm-muusika, sest igas helitöös au tor ju  kujutab 
oma loodud helide kaudu m idagi. Vahe seisab aga selles, 
et programm-muusikas effektid ja  meeleolud on veel 
eriti selg itatud ja  sõnadega üle^ tähendatud, kuna aga 
m uu m uusika ilm a mõttelise otstarbeta meile oma mõju 
avaldab. S iia  juurde tuleb erinevuseks ka veel pro- 
gramm-müusika erinevad, vabam ad vorm id ja  orkestri 
instrumentide r ikka likum  kõlavärvide väljendus.

N ii siis kokkuvõetu lt: „Program m -muusika“ on sel
line muusikaline vool, kus autor oma program m iga on 
andnud kuu lajaile k ind la suuna tema helittjö muusika
liste m uljete vastuvõtmiseks.

VOLDKMAB

LKKMETS,

kelle  helindje id  

kantakse  ette  

eesti m u u s ik a  

kontse rd il 

*. de tsem bril.

KAS TEEL ON TEADA. . .

. . .  et Lõuna-Aafrikas m aksavad ringhäälingukuu-  
la jad  kasutusm aksu selle järg i, fcui kaugel keegi saat
jast elab ja  nimelt, m ida kaugem al saatjast, seda väik
sem kasutusmaks.

. . .  et Mussolini kavatseb jõulupühade a ja l , ( lü h ^ i^  
nesaatja P rato Sm eralda kaudu) m aailm a poole pöör
duda n. n. „jõu lu läk itusega“ ? '

. . .  et Eestis tõusis ringhäälingukuu la ja te  arv ok
toobrikuul 421 uue abonendi võrra.

. . .  et Ameerikas hakkas tegutsema neil päievü uiis 
ringhäälinguüh ing , kellel on 21 uut saatja t, ja  kes hak4 
kab saatm a sportlikke teateid, uudiseid ja  dramaatilisi 
ettekandeid ja  kellega on ühinenud ka endised saatjad?' 
St. Louis (W IL ) , Chicago (W J JD ) , Detro it (W JB K ) ja 
Cleveland (W IA Y ). '

. . .  et Rahvusvaheline raadioam atööride üh ingu  liik--V 
meks astus nüüd ka  Jaapan. Öeega on ühingus esitatudr 
25 riik i 60.000 saateam atööriga ? . i'

. . .  et Austraalias on asutatud selts „Television 
Australia L d t“ põh ikapita liga 100.000 Ing l. naela Selts 
hakkab 1935. a .'tegem a korrapäraseid ülekandeid kau- 
genägemise a la l?
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Raadioaparaadi omadused
H. Enok (Jä tk )

S e l e k t i i v s u s  ehk eraldamisvõime on vastu
võ tja  omadus eraldada soovitava saatja tööd teiste saat
jate  häirivast mõjust. Ideaalselt selektiivne aparaat või
maldab kuu lata  üksiku lt saatjaid, ilm a et teised saat
jad  kostaksid läbi. Nõrga selektiivsuse korral peale soo
v itava saatja kostavad läbi teised tugevad ehk laine suh
tes kõrvuti asuvad saatjad. Selektiivsuse hindamisel 
tuleb sellega arvestada, et mõnedel saatjatel on ühised 
lained, näiteks: Tallinn ja  Sevilla, V iipuri ja  Marseille, 
Bordeaux ja  Zagreb, Strassburg ja  Simferopol jne. Loo
m u liku lt ei saa isegi ideaalselt selektiivne vastuvõtja 
eraldada samal a ja l ühel lainel töötavaid saatjaid. Tuge
vam  ehk lähemal asuv saatja on paremini kuuldav, kuna 
nõrgem esimese vastuvõttu häirib või moonutab. See
juures tekivad nn. interferentsnähted või viled. Saatja 
kohal kuuldub vile, enam või vähem püsiva või kõikuva 
tooniga, vahest ka perioodiliselt m uutlik ; vahest on 
hää l vaid segane, ilm a et vile oleks kuuldav.. H äiriva 
saatja  m õju on seda nõrgem, m ida lähemal vastuvõtja 
asub ühest jaam ast. Tallinnas ja tema ümbruskonnas 
ei saa Sevilla saatja Tallinnat üldse segada, sest viimane 
on siin suhteliselt suures ülekaalus. Lõuna-Eestis Tal
linna laine jä äb  nõrgemaks ja  segav saatja võib juba 
avaldada oma mõju. Kesk-Euroopas, kuhu mõlemad la i
ned u latavad lig ikaudu sama intensiivsusega, ei saa 
kuu la ta  ühte ega teist saatjat, ku i mõlemad korraga 
töötavad.

Miliza Korjus

(kol.-sopr.) lau 
lab ringhäälin 
gus 6. detsemb

ril (helipl.).

Samasugused interferentsnähted tekivad, kui mõni 
lähemas ümbruskonnas asuv naaber paneb oma vastu
võtja ,,vilistam a“. Vastuvõtja reaktsiooniga m uutub vas
tuvõtja nõrgavõimsusega saatjaks ja  saadab välja  laine, 
millele ta  häälestatud. Selliste häirijate  vastu ei aita 
selektiivsus ega tundelikkus. Interferentsnähteil ei ole 
küll m idagi ühist selektiivsusega, kuid neid tu li siin
kohal arutusele võtta seepärast, et omanikud süüdista
vad sageli oma aparaate m itteküllaldases selektiivsuses, 
kuna mõnede saatjate m ittekuulm ine on tegelikult t in 
gitud lainete interferentsist.

Selektiivsuse hindamisel tuleb arvestada skaalal kõr
vuti asuvate saatjate suhtelise tugevusega ja kaugusega. 
Nõrku saatjaid eraldab ka vastuvõtja keskmise selek
tiivsusega. K u i aga võimsa suursaatjaga kõrvuti (laine
pikkuse suhtes) asub nõrk ehk kauge saatja, siis nõuab 
viimase väljahäälestam ine aparaadilt head selektiivsust. 
Näiteks Radio-Paris asub 40-kW-se Lah ti ja  500-kW-se 
Moskva vahel. Selle saatja väljahäälestam iseks Lahti 
ja Moskva töötamise a jal on tarv ilik  ideaalne selektiiv
sus. Sam uti nõuab head selektiivsust H am burg i eralda
mine Helsingist, Moskva-Stalini Berliinist jne. Eriliselt 
tähtis on aparaadi selektiivsus kohaliku saatja suhtes. 
Selle saatja häiriv  mõju on loom ulikult seda suurem, 
m ida lähemal saatjast asub vastuvõtja. Ühe kilomeetri 
kaugusel Tallinna saatjast saab tema töötamise a ja l 
nõrga selektiivsusega vastuvõtjaga vaevalt mõne teise 
saatja puhtalt kätte; Tallinn lööb igalpool läbi. Kesk
mise selektiivsuse korral langevad vä lja  laine suhtes 
saatja läheduses asuvad jaam ad; see piirkond tõmbub 
seda rohkem kokku, m ida parem aparaadi selektiivsus ja 
m ida kaugemal vastuvõtja asub saatjast. Hea super 
eraldab kohaliku saatja täie likult.

Kohaliku saatja segavat mõju võib tunduvalt nõr
gendada filtr i abil. K ui filter ei ole sisse ehitatud, siis 
võib teda ka väljaspool aparaati antenni lülida. Tuleb 
pidada silmas, et filter m õjub sum butavalt ka teiste 
saatjate vastuvõtule.

Superitel ja  samuti mõnedel m itme kõrgesagedus- 
astmega varustatud aparaatidel on kindel selektiivsus, 
milline on ting itud aparaadi konstruktsioonist ja võnke- 
ringide arvust, kuna reaktsiooniga töötavate aparaatide 
selektiivsus on m uutlik  ja oleneb aparaadi reguleerim i
sest. Selliste aparaatide helitugevus reguleeritakse sa
geli antennisidestuse muutmisega. N ii reaktsioon, kui ka 
antennisidestus avaldavad mõju selektiivsusele; tugevam 
reaktsioon annab tugevama hääle ja parema selektiiv
suse, kuna antennisidestuse suurendamisel selektiivsus 
m uutub halvemaks. Reaktsiooni- ja  sidestusnuppude 
täpne reguleerimine saatja otsimisel võimaldab aparaati 
tööle panna optimaalse selektiivsusega. E r iti hoolsat 
reguleerimist nõuavad aparaadid reaktsiooniga siis, kui 
kohalik saatja häirib. Pealiskaudsel otsimisel ei saa m i
dagi kätte, igal pool kohalik saatja lööb läbi, kuna täp 
ne reguleerimine võib tuua esile terve rea saatjaid. See
pärast tuleb soovitada aparaadi ostjaile põh ja liku lt tut-
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vuneda käsitam isviisiga. On ju  vana asi, et valitud apa
raat töötab hästi äri poolt to imetatud demonstreerimisel, 
kuid pärast omanik ei saa enam hästi hakkam a. O stja 
ei tohiks kunagi piirduda demonstreerija poolt antud 
seletustega ja  suuremate saatjate väljahäälestam isega, 
vaid peaks demonstreerija juhatusel harju tam a aparaadi 
käsitamises raskemais oludes, nagu nõrgemate saatjate 
eraldamine, kohaliku saatja häiriva m õju kõrvaldamine, 
tutvunemine interferentsnähetega jne. Sel teel oleks 
võim alik hoida ära arusaam atusi äride ja  ostjate vahel. 
Oleks väga soovitav, et vabrikud ja  ärid  varustaksid 
aparaadid käsitam ise eeskirjadega. Ükski ostja ei keel
duks m aksm a selle eest paarküm m end senti.

K ui tähtis võib olla käsitam isviisi tundmine, seda 
näitab järgm ine juhus: Keegi m inu tu ttav  kurtis, et 
möödunud aastal juhusliku lt ostetud aparaat olevat 
muidu väga hea, kuid nõrgavõitu. Selgus, et aparaadi 
helitugevuse regulaator oli kaheastmeline: sisselükatud

nupuga oli tundelikkus väike, v ä lja tõm m atu lt —  nor
maalne. Meheke oli aasta läbi kuulanud vähendatud 
tundelikkusega ia ei teadnud, et tundelikkust võib 
tõsta nupu väljatõm bam isega. Selektiivsuse mõttes sei
savad superid esimesel kohal. Neile järgnevad vastuvõt
jad kahe- või ühe kõrgesagedusastmega ja  lõpuks kahe- 
ja  kolmelambilised audionid (rahvavastuvõtjad).

Lõpuks tahaks veel odavate aparaatide omanikkude 
tähelepanu juh tida asjaolule, et audion m uutub väike
seks saatjaks ja  häirib naabreid, ku i reaktsioonnupp 
on v ä lja  keeratud vile tekitamiseni. Vana raadioseadu- 
sega oli audionide ülesseadmine linnades hoopis keela
tud, nüüd aga võetakse neid jctile la ia lt tarvitusele, kuid 
omanikke, kes oma aparaadiga naabreid häirib, võib 
seaduse põhjal võtta  vastutusele. K äsitagu iga omanik 
oma aparaati õieti, siis ei ole karta  ei kaeousl naabrite 
poolt ega vastutust!

M uvim uih  süm tocm lissß muwisikassc
4. dets. keU 21.10 

Franz Liszt

Franz Liszt sündis 22. oktoobril 1811. a. Raidingis, 
väikeses Ungari külakeses Peshti lähedal, krahv Ester- 
hazi mõisavalitseja pojana. Muusikalised anded ilm u 
tasid end lapse juures õige varakult. Saades oma isalt 
esimest m uusikalist õpetust esines ta juba 9-aastasena 
avalikus, iseseisvas kontserdis ja äratas oma m änguga 
üldist imestust ja suurt vaimustust. Mõned ungari aade- 
limehed tegid talle edasiõppimise võimalikuks, toetades 
teda kuue aasta jooksul aineliselt. Edasiõppimise otstar
beks viis isa ta 1823. a. Pariisi. Konservatooriumi tolle
aegne direktor —  kuulus helilooja Cherubini, kes moes
olevate imelaste peale vaatas väga skeptiliselt —  ei võt
nud teda konservatooriumi vastu, motiveerides äraü tle 
m ist sellega, et Liszt oli välismaalane. N ii ei saanudki 
L iszt süstemaatilist kooli, kuid oma suurte annete tõttu  
edenes ta ka iseõppimise teel imejõudsalt ja  oli varsti 
Pariisi aristokraatsete salongide lemmikuks. L iszti kla- 
verikunstniku ka r jäär  kasvas imetaoliselt, n ii et ta 
varsti oma kuulsusega vallutas terve tsiviliseeritud 
maailma.

K laverikunstniku kuulsuse kõrval hakkas teda en ti 
nuvitam a ka kompositsioon. Selles sai ta õpetust I ta a 
lia heliloojalt Paer’ilt ja  hiljem  Tšehhi heliloojalt 
Reicha’lt, kes tol a jal elasid Pariisis.

36-aastaselt, kui ta oli oma ülim a kuulsuse tipul, 
jä ttis  ta avalikud esinemised ära ja  pühendas end loo
mistööle, milles saavutas peaaegu samasuure kuulsuse 
kui pianistina.

Komponistina ei esinenud Liszt kohe oma originaal- 
töödega, vaid piirdus kaua aega oma meisterlikkude 
transkriptsioonidega —  mille viljaks on 36 ooperi fan 
taasiat. Tanu sellele ilmusid ta originaaltööd juba kõi
giti tüsedate ja  küpsete teostena.

1847. a. —  olles täie liku lt rahuldatud oma pianisti 
karjäärist —  tahab ta oma võimeid näidata ka kõrgemal 
kunstilisel tegevusel —  heliloojana. Selleks otsib ta 
omale sobivat kohta, kus ta rahus ja  sõbralikus üm bru
ses saaks süveneda oma uude alasse. Sellena ilm ubki 
talle Veimar, kus talle pakutakse suurhertsogi õueka
pellmeistri koht. Ta võtab pakkumise vastu ja  asub täie 
energiaga loovale tööle, mille tagajärjeks on see, et ta 
Veimaris kirjutas suurema osa oma töödest.

Asudes 1863. a. Rooma elama allub ta katoliku k i
riku müstikale ja k irju tab  peaasjalikult vaim ulikku 
muusikat (12 oratooriumi, 4 messet, 1 psalm ). See ära 
tab suurt tähelepanu kõrgemas vaimulikus seisuses ja  
1865. a. nimetab paavst Pius IX  ta isegi ühe Franzis- 
kana kloostri ülemaks. 1870. a. korraldas ta Veimaris 
Beethoveni 100-da .'sünnipäeva puhul suure Beethoveni 
mälestuspeo ja  juhatas isiklikult Beethoveni tööde ette
kandeid.

Järgm isel aastal n im etati ta ungari valitsuse poolt 
kuninglikuks nõunikuks 4000-kuldnalise aastapalgaga. 
Sestsaadik viibis L iszt vahelduvalt Budapestis, Roomas 
ja  Veimaris. Franz Liszt suri 31. juu lil 1886. a. Bay- 
reuthis, kus ta oli külastam as W agneri pidumänge.

Tähtsam, mis L iszt komponistina on loonud ja  mis 
talle esmajoones tema ajaloolise tähtsuse annab, on 
tema programm-muusikaline looming. Kõige tähtsamad 
programm-muusikalised teosed on L isztil tema sümfoo
nilised poeemid (arvult 12), m illest muusikaliselt ise
äranis tugevajõulised „Prelüüdid“, „Prometheus“ ja 
,,Tasso“ (selles ku ju tab  L iszt Itaa lia  X IV  sajandi luu
letaja Torquato Tasso läb ie lam usi). Programm-muusika 
hulka kuuluvad ka tema sümfoonia „Jum alik  komöö
d ia“ (Dante teemale), sümfoonia ,,Faust“ (koosneb 3-st 
osast: Faust —  Margarete —  Mefisto) ja  3 valssi ,,Me- 
fisto“ nimelised, mis on sümf. Fausti järk . (Kõige popu
laarsem neist 3 valsist esineb ka seekordse huvimatka 
kontserdi kavas).

Ka paljud klaveritööd omavad L isztil puht pro
grammilise iseloomu, n ii näit. ,,Rändaastad“, mis ja 
guneb 3 ossa: sveiz. Itaa lia  ja  Rooma. Teistest klaveri- 
töödest on veel tähtsam ad 2 klaverikontserti, sonaat 
h-moll, poloneesid, 19 ungari rapsoodiat ja  hispaania 
rapsoodia.

Nagu juba ülal tähendatud oli L iszt suure kuulsu
sega pianist. Peale h iig latehnika ja  suure temperamendi 
tuleb veel eriti m ainida tema m ängus avalduvat harul
dast oskust m itmesuguste autorite stiile meisterlikult 
edasi anda. Tema tõi k laverim ängu ka orkestraalsuse, 
s. o. oskuse jäljendada klaveril orkestri dünaam ilist kül
ge, täm brit jne.

L isztil oli eriline anne populariseerida m itmesugus
te heliloojate töid. Ta töötas need klaverile ümber ja 
kandis neid ka ise ette. Seeläbi said paljud helitööd, mis 
varemalt tundmatud, laiematele hulkadele tuttavaks. 
Selliseid üm bertöötusi —  transkriptsioone —  oli tal 
kokku 300 ümber, m illest nimetame siinkohal: Bachi 
orelifuugad, Beethoveni IX  sümfoonia, Mozarti fantaa
siad (suurem neist „Don Ju an “ ), 56 Schuberti laulu, 
parafraasid Verdi ooperitele (tun tu im  —  „Rigoletto“ 
parafraas) ja  terve rida W agneri ja  Tšaikovski teoseid.

K irjan ikuna toetas Liszt elavalt noori kunstnikke, 
eriti W agnerit ja  propageeris võimsalt programra-muu- 
sika ideid.

Kuig i Liszt palju  aega elas Saksamaal ja  Saksa 
m uusikakultuuri tõstmiseks palju  kaasa aitas, ei saa 
teda siiski lugeda saksa heliloojaks. L iszt oli ungarlane 
ja  arm astust oma kodumaa vastu on ta n ii soojalt väl
jendanud oma väga populaarseks saanud ungari rapsoo
diates, mis osutusid sel a ja l täiesti uueks m uusikavor
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miks. Sädelevate, virtuooslikkude kontsertpaladena an
nab L iszt ungari rapsoodiate näol rea huvitavaid pilte 
magyari rahvam uusikast, kunstilise läbitöötuse ungari 
mustlaste viisidest ja m agyari rahvalaulu- ja tantsuvii
sidest, mis olid säilinud vanast ajast ja rahva suus põl
vest põlve edasi antud. L iszt kogus neid suure andumuse 
ja armastusega, rännates ümber oma kodumaa laantes 
ja väljadel, mustlaste laagrites ja rahvuspidudel. Suure 
geniaalsusega on ta nendes tabanud selle muusika ise
loomustavaid omadusi ja neist loonud kaunid kunstitööd, 
mis ungari rahva geeniust kõrgelt hinnata lastes, ü h t
lasi ka ü ldm uusikalisi varakambreid on värskendanud 
uute meloodiliste ja harmooniliste elementidega.

F ranz L iszt on ja jääb  ikkag i meie hõimurahva U n 
gari heliloojaks, kellel on suured teened üldises m uu
sika arengus ja aukoht muusika ajaloos.

Sümfoonilise poeemi „Prelüüdi“ sisul

Mis muud on meie elu, kui rida prelüüde tollele 
tundmatule laulule, mille esimese ja pühaliku noodi pa
neb helisemia surm ? —  Armastus on iga südame särav 
koit, ent kelle saatuses õnne esim.esi iharusi pole k a t
kestanud kunagi maru, mis karedal lõõtsumisel hajutas 
ta kaunid kujutlused, mis ju lm a välguga ta a ltari lõ 
hestas ja kelle hing pärast seesugust vapustust, omas 
sisimas haavatuna, ei otsiks puhkust mälestusist m aa
elu vaikses rahus? E nt ometi mees ei kannata kaua 
pehmet loidust kesk vaigistavaid looduselevusi ja  kui 
,,kajab pasunate hüüd“ —  olgu see mis tahes sõda, mis 
teda kutsub võitlejate ritta, ta ruttab hädaohtlikum ale 
paigale, et uuesti leida tapluse tungis täie teadvuse ja 
oma jõudude üle täie voli. — y.

J o h a n  Tcfmversti OTulooviurxs.

/ «99
i£

tuleb esmakordsele ettekandele 8. dets. kell 20.05, mis 
I>€aks olema kõigile tõsise muusika, harrastajaile tervi
tatavaks sündmuseks.

Oratoorium  ,,Taavet ja  K o lja t“ on k irju tatud mees
koori, tenori-, baritoni-, bassisoolole, orelile ja sümfoo
nia orkestrile. On 3.-jaoline, kokku 17 numbrit.

Teksti autor on luuletaja ja  misjonitegelane Pee
ter Sink.

Oratoorium i libreto käsitab Taaveti ja  K oljati va
helist heitlust piibli ainetel, kus tagaplaanil asuvad 
Israeli ja  V ilistide koorid, kes kujutavad rahvast, preest
reid ja  sõjaväge. Solistid on Taavet (tenor) ja Koljat 
(bass) ja  ju tus ta ja  (bariton), kes sündmuste rida k ir
jeldab. E r it i suurt osa etendab meeskoor, kes annab 
edasi mõlemapoolsete leeride meeleolusid, lauldes ahas
tuse-, palve-, pilke- ja  ähvarduse- ning võidu- ja kiituse- 
koore.

Oratoorium i avam ängu jõuline peamotiiv kujutab 
juba teose alguses kogu oratoorium i traag ikat —  Kol
jati langust. Sellest peamotiivist kasvab välja suur tõus, 
mis lõpeb fortissimoga, millele järgneb kolmeosalises 
taktimõõdus vaikne, tagasihoidlikult esiletoodud vask
pillide rühm a motiiv, mis kujutab Israeli preestrite pal- 
vekoori meeleolu. V iimane motiiv laieneb ning peagi se
guneb sellesse tugev peamotiiv, millest kasvab välja 
kuusneljandiku taktis olev Taaveti motiiv. Taaveti me
loodiale järgnevad kiiremad käigud viiulitel ja  flöötidel, 
mis muudavad meeleolu närvilisemaks. Samal a jal lisan
dub orkestrile ka koor, mis kaebab Israeli rahva häda, 
kuna nende põlised vaenlased, vilistid, on neid jällegi 
ähvardanud rüüstamise, põletamise ja  tapmisega. V ilis
tide vägivallateod on kestnud aastakümneid. ,,Oo Jum al, 
mil sa neid alandad ja  seod?!“ — Kurbuse ja kahtlusega

Prof. Rootsman,

kes esineb ringhäälingus 
loengute sarjaga; M aa

ilm a ehitus.

lõpeb oratoorium i esimene koor, kus Israel loodab abi 
ainult jum alalt.

Järgm ine ä capella koor on vaikne, pühalik  palve, 
m ida läk itavad Israeli preestrid jum ala  poole oma kodu
maa saatuse pärast. Koori teises osas lisandub koorile 
orkester kui preestrid laulavad: ,,Meid kõrge varjupaika 
saada eest ja  hoia meid me vaenlastest . . .“ Kolmandas 
numbris tuleb jutusta ja, kes orkestri lühikese sissejuha-

Helilooja Joh. Tamverk, 

kelle oratoorium „Taavet ja  K o lja t“ kantakse üle 
„Estonia“ kontsertsaalist 8. detsembril.

tuse järele kirjeldab elavalt Israeli hirmu vilistide ees, 
kes tapluseks on kogunud mägedele. Koljat, nende väg i
mees, laimab israeliite toorel sõnul, kuid täis ju lgust 
hüüab ju tusta ja  ja kutsub üles võitlema hiiglase vastu.

K oljat ilm ubki ja kutsub oma retsitatiivis, orkestri 
saatel, meest, kellel oleks ju lgust temaga võitlusse as
tuda. Orkester arendab võidukates käikudes K oljati 
meeleolu edasi. Järsku katkeb fortissimo ja asemele as
tub vaikne sünkoopiline rütm , millise saatemuusika toe
tusel algabki Koljat oma jõulist aariat: ,,Kui võidab ta, 
siis valitsegu meie üle, kuid m i n u  võitu kroonib teie 
orjapõli.“ K oljati enesetunne on kõrgeima tipuni tõus
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nud; ta ku ju tab  ette oma tulevast võitu, kuid äkk i k a t
keb ta laul ja nagu aimaks ta oma traag ilist saatust 
ette, laulab hiiglane edasi: ,,Kas võidupäike koidab, —
v õ i ’__ haud mul avaneb?!“ E i! Veel ei taha sangar
mõelda oma surmale ja nagu kahekordse jõuga laulab ta 
edasi oma tulevasest võidust, viies sellega aaria m õ ju 

vale lõpule.
Kohe järgneb Koljatile vilistide koor, kes oma punk 

teeritud rü tm i ja  hoogsa käikudega ähvardab Israeli põ
genema ja  sunnib neid m inema mägedesse hulkum a. Ka 
teotavad nad jum alat, lauldes pilkega: ,,Ei jum al päästa 

kedag i. .
Järgm ine koor ku ju tab  Israeli rahva suurt sisemist 

kitsikust ja  ahastust, m ida üksikud häälterühm ad oma 
läbipõim itud käikudes edasi annavad.

Pärast keel- ja puhkpillide rühm a lühikest sisseju
hatust astub sisse koor sõnadega: ,,Oh jum al meil on 
kitsas käes, me hing on ahastuse sees!“ Koor jõuab 
haripunktile sõnade juures: . meid raskelt rõhub
kartus, h irm !“ Koori lõpul jääb  jällegi vaid ainus küsi
mus ,,Kui kaua tahad sa Jehoova varju l o lla ? “ Veel m õ
ned akordid orkestrilt ja esim*ene jagu ongi lõppenud.

Teises jaos ilm ub noor ja  lapselik Taavet oma „K ar
jase aariaga“, m ida saadab harf ja  viiulisoolo. Vana 
Isal, Taaveti isa, saadab teda ainu lt vendi vaatam a la
hinguväljale n ing neile toitu viima. Tõsisest hädast ei 
teadnud Taavet veel suuremat. Lüüriliselt laulab ta oma 
kandle saatel: „Mu karjane Issand, ei karda mu h ing“ 
ja „Mul sõpradeks valgete tallede ring, neid juh in  ma 
orus ja  nurmede peal . . .“ Tal meelestuvad vägiteod kar
jas olles n ing heroiliselt panevad mälestused teda lau l
ma: ,,Lõin m aha kord lõvi ja  vihase karu, et päästa ta l
lekest kiskjate käest“ jne. Tal tulevad meelde tunnid 
ja  päevad, m ü ta rändas, rändas Betlemma mägedel kar
jasena, vaba looduslapsena . . .

Vahepeal võtab ju tusta ja  sõna ja annab lühikeses 
etteastes selgituse Taaveti üle.

Peagi selgub Taavetile olukorra tõsidus. Isam aa on 
hädaohus. Vägev vastane on nende vabadust, nende vä i
kest rügikest ähvardamas. Ja  sellepärast laulab ta oma 
teises aarias: ,,Oo kodumaa, kas vaenlastest pean häv i
tud nägema s ind?“ Seal äkk i langeb Jehoova vaim  ta 
peale, mida ku ju tab  orkester ikka valjemaks ja  heroili
semaks muutudes. N üüd ei suuda Taavet enam püsida 
pealtvaatajate leeris, vaid täis tuld ja  usku Kõrgemas
se hüüab ta ,,Taavet, Isai poeg, meil jum ala  nimel, K õ i
gekõrgema käsul astub võitlema vaenlasega . . .“ See 
aaria lõpeb Taaveti võiduka kadentsiga, millele järgneb 
orkestri järelmäng.

Taavet on otsustanud astuda K o lja ti vastu ]a seda 
kuuldes rahuneb Israel n ing soovib järgnevas a capella 

kooris jum ala  õnnistust.
Taavet läheb vä lja  lihtsalt. E i m ing it m õõka ega 

raudriiet, vaid usk jumalasse oli temale kilbiks ja  lih t
sad lingukiv id kaitseks, kuid süda, see on ta l sees vap
per ja  surmapõlgav.

Enne võitlust laskuvad Israeli rahvas ja  Taavet 
hardumusrikkasse palvesse, et jum a la lt veel v iim ast jõu
du n ing õnnistust paluda —  lauldes: ,,Me tõstame silmad 
üles mägede poole“. See palvekoor, millele seltsib h il
jem ka Taavet, ku ju tab  endast meeskoori fuugat. Siin 
avaldub igatsus ja  püüe kõrguste järele ja  nagu tröös
titu lt kõlab lõpuks: ,,Meil abi tuleb Jehoovalt, kes taeva 
ja  m aa on loonud“ . Täis lootust ja  sügavat rahu lõpeb 
koor ühtlasi lõpetades sellega oratoorium i I I  jao.

Kolmas jagu  algab viiulite närvilise tremologa, m il
lele segunevad klarneti ja  oboe kaeblikud helid. Olukord 
m uutub kriitilisemaks. Ju tu s ta ja  seletab juuresolijaile 
hirmust, ärevusest, K o lja ti vihast ja  Taaveti ru ttam i
sest lahingplatsile. Ta laulab: ,, . . .Vaat tulebki Koljat, 
silmad välguvad v ih a s t . . .  ka Taavet ru ttab  . . . kivi 
viskab . . .  ja  tabab . . . K o lja t ägab . . . n ing vaarudes 
langeb . . .  ja  sureb . .

Üldine vaikus, siis trum m ide löögid, millele seltsivad 
keelpillide ja  puhkpillide rühmad, kujutades jä rk jär
gu lt suurenevat paan ikat vilistide leeris . . . M üra vai
kib . . . vilistid on põgenenud.

Järgneb vilistide lein, m ida ku ju tab  a inu lt sümfoo
n ia orkester süngetes käikudes. Orkestri meeleolule 
järgneb leina-koor, mis käsitab orkestri poolt esüetoo- 
dud motiive.

Kogu oratoorium  lõpeb Israeli võidukooriga, mis 
peale m õjuva sissejuhatuse ku ju tab  enesest kolmekord
set fuugat. —  Sissejuhatuse osas tuleb esile Israeli või
dujoovastus, kuna vaenlane on langenud n ing  Taavet 
võitnud. Selle unisoonis-koorile järgneb fuuga esimene 
teema kindlakoeline, resoluutne, jutustades: ,,Ei jää 
m itte häbisse, kes Jehoova peale loodab“ . Esimese tee
m aga seguneb teine teema, mis kuu lu tab häbistust ja 
kadu neile, kes olnud suurelised. Enne fuuga kolmanda 
teema sisseastumist vaik ib koor, andes ruum i orkest
rile, et hetk hiljem  seda m õjuvam alt sisse astuda vii
mase juubeldava teemaga sõnadele: ,,Sest hõiska rahvas 
rõõmuga ja  tänuohvriks jum ala le  k iitust tooge!“

H iljem  ühinevad kolm  fuuga teemat võimsateks 
tõusudeks, millele järgneb vägev meeskoori koraal oreli 
ja  orkestri saatega, mis kogu teose viib võidukale lõpule.

E. AKADEEMIL. HELIKUNSTNIKE SELTS 
10-aastane

(Kontserdi puhul 2. X I I  kell 20.05)

Novembrikuus 1924. a. peeti Tallinna Konserva
tooriumi ringkondade algatusel Eesti Akad. Helikunstn. 
Seltsi asutamiskoosolek. Sama aasta 5. detsembril re
gistreeriti vastavates ametasutistes seltsi põhikiri, mis 
seadis seltsi eesmärgiks: ühendada omal alal väljapaist
vate teenetega Eesti kutselisi helikunstnikke, et nende 
kaasabil arendada eesti m uusikakultuuri üldiselt, pöö
rates erilist tähelepanu eesti omapärase rahvamuusika 
edendamisele ja propageerimisele.

Seltsi esimeheks on asutamisest saadik olnud kest
valt prof. A. Kapp, kellele võlgneb selts erilist tänu 
suure töö eest, mida ta seltsi kasuks teinud.

Seltsi tegevus on senini avaldunud peamiselt kam 
mermuusika konist rtide korraldamistes. I selline kont
sert oli 1926. a. kevadel. 1931. a. sügisest alates on 
seltsil oma keelpillide kvartett, kuhu kuuluvad hrad: 
R. Palm  (1 viiul), H. Laan ( II  v iiul), A. Saat (vioola) 
ja  A. Karjus (tšd lo j,

1932. a. lõpul kutsuti ellu A. Kõheliku algatusel 
seltsi puhkpillide kvintett, mis juba oma tegevuse a lgu
sel saavutanud häid tagajärgi. Tulevikukavas on seltsil 
ka oma keelpilli- ja kammerorkestri organiseerimine.

K am m erm uusika kontsertide korraldam isega on 
Eesti Akadeemiline Helikunstnike Selts selle kaua aega 
söödis seisnud ala eesti m uusika põllul üles harinud ja 
v ilja  kandm a pannud, sest nende kontsertidel on esi
tatud a la ti a inu lt kõrgeväärtuslikku ja  küpset kunsti, 
mis on aidanud kaasa üldisele huvi tõusule kammer
m uusika vastu. Tänavu on selts esmakordselt välja 
kuulutanud ka uute helitööde võistluse repertuaari 
rikastamiseks eesti algupäraste helitöödega.

Kuna selts nüüd juba 10 aastat on töötanud üldi
selt taga jär je r ikka lt ja  aasta-aastalt kasvava eduga, 
võib loota, et selts tulevikus hakkab suuremat tähele
panu pöörama eesti muusikalisse omapärasusse puutu
vate küsimuste selgitamisele ja  m uidugi ka ja tkab  oma 
senist intensiivset kunstilist tegevust kammermuusika 
alal. ___ F. H.

Hispaania revolutsiooniline ringhääling . Barcelona
vallutam isel Madrid i vägede poolt võis vastuvõtja juu
res viibides elada kaasa sündmusele, mis andis täieliku 
kujutuse sealseist sündmusist.

Oli kuulda, kuidas hallomees, m ikrofoni ees kutsus 
kodanikke kaitsele, kuidas rühm  vallu ta ja id  tungis stuu
diosse, paugutades püsse ja  kuidas hallomees kuulist ta
batuna õigete saatel heitis hinge. See oli ülekanne mis 
jääb  kuulajaile vist kauaks ajaks meelde.
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KODUMAINE SAATEKAVA
PÜ H A PÄ EV A L . 2. DETS.

Tallinn 410,4 / 731 / 20
Tallinn-Lasnamäe

8.30 äratusm äng
8.35 võim lemine
9.05 hommikkontsert heliplaatidelt

10.25 jumalateenistus Toomkirikust. Ju tlus  
—■ piiskop dr. H. B. Raham ägi, pihti- 
kõne õp. Steinberg. Pärast jumalateenis
tust heliplaate 

L2.30 piimasaaduste väljaveo kontrolör 
a^r. J . Pu llerits: Piimasaaduste siseturu 
korraldus uue piimaseaduse alusel

13.00 põllum ajanduslikke teateid
Lo.iO lõunane kontsert. Juhat. K. 1’alni. 

Sekstett; Suppž, V iin i juubeliavamäng. 
Schirrmann, pop. „Dubinuška". Squire, 
Intermetso ,,Lõbus neegrike". J. Strauss, 
valss ,.K unstn iku e lu“. Becce, Romans. 
Dreyer, T iibeti süit. Fuõik, marss 
,,K ind la lt ja  ustavalt“

17.30 heliplaate ja reklaami
17.4.') soovikontsort heliplaatidelt. Keler 

Bela, Rakoszy avamäng — Suur sümfoo
niaorkester, juh. Valter Sieber. Mus- 
sorgski, surmastseen oop. ,,Boris Godu
nov" — Theodor ša ljapin  (bass). Vene 
laul ..B arõn ja“ — Dooni kasakate koor, 
juh. Sergei Zarov. Rossini, Rosina aar. 
oop. ,,Sevilla habemeajaja" — A, Galli- 
Ourci (sopran). Strauss, valss ,,Ilusal si
nisel Doonaul" — Berliini õpetajate lau 
luselts

18.15 dr. W oldem ar B lacher’i saksakeelne 
loeng: Die Stellung des Arztes zu Schu- 
le und Haus

18.45 päevauudiseid
19.00 ,,N ii <»n arniiistus“ (heliplaadid). —

Stranski, K u i kaotatakse oma süda — 
G itta  A lpar (sopran). Künnecke, Ig a t
sus ühe järele ~  H. E, Groh (tenor). 
Fr. Lehar, Sulle kuulub mu süda — E. 
Lorandi orkester. Stolz, Unistuses luba
sid mulle kõik — M. W ittrisch (tenor). 
Hart & Rodgers, Armasta mind täna 
öösi — .Jeanette Mardonald (sopran). 
Geiger, Vaid tiks öö pead kuuluma m u l
le — E. Lorandi orkester. Stolz, Laul 
lõpnud on — Richard Tauber (tenor). 
G illet, M urtud süda — Fogelbergi inst
rumentaali rio. Telesfor, Unusta m ind — 
E. Lorandi orkester. Stolz, Tahaksin jä l 
le armund olla — M. W ittrisch (tenor) 

M>.;{0 hiKemistiind. Johann Tõnson esitab 
katkendi August Jakobsoni romaani.si 
,,V alluta jad "

2.1.00 ajanäitaja-õiendus
20.01 ülekanne Tartust
iO.O.') Kesti Akad. Ile lik iins ln ikkiide  Seltsi

10. II. ,juul>elikonlsert. ((Mek. Kauban- 
dus-Tööstuskoja saal.). 1. Eugen Kapp: 
Trio es-mf)]l. R . Palm  (viiul), A. Karjus 
(l.^^ello), Thekla Koch (klaver). 2. Ee.sti 
soololaule — Magda Päts (sopran) 
:i. L. V. Beethoven: Se{)lett. R. Palm  
(viiul), A. Saat (vioola), A. Karjus 
(t.^ello). Ivanov (kontrabass), B. Lukk 
(klai-nett), A. Kõhelik (metsasarv), Ij. 
E m its  rfagott). Lõjjuks kuni 23.00 tant
sumuusikat heliplaatidelt

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
8.30 ülekanne Tallinnast 

lÜ.OO jumalateenistus Pauluse kirikust
17.30 heliplaate ja  reklaami

17.45 ülekanne Tallinnast
20.01 ilmateade
20.05 ülekanne Tallinnast
12.30 ülekanne Tallinnast

VÄLISMAINE SAATEKAVA

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Helsingil 335,2 / 895 / 10
8.45 võimlemine naistele
9.15 võimlemine meestele

10.00 soomekeelne jumalateenistus
11.45 päevauudiseid
12.00 lõunakontsert. K ajanus: a) Im prom p

tu : b) Adagietto; c) Vaeselapse hällilaul. 
Sibelius: Canzonetta. Jä rn e fe lt: Kors- 
holm, sümfooniline pilt.

12.59 aeg, ilmateade
13.00 rootsikeelne jumalateenistus
14.30 Helsingi linnaorkestri rahvakontsert

Helsingi
15.30 Rootsi kirjanduslik  matinee. Kõned 

ja  muusikal, ettek.
Lahti

16.00 kreeka-katol. palvetund
Lah ti ja  Helsingi

17.00 heliplaate. Kavas: Händel, Bach,
Mozart ja  Beethoven

18.00 vestlus ★ 18.10 kõne ★ 18.30 laule
18.59 aeg, ilmateade 19.10 kõne
19.30 diskussioon
19.45 viiuli-soolod. H ändel; Sonaat nr. 2, 

g-moll. Leclair; Saraband ja  Tamburiin. 
M ozart; Menuett

20.10 lugemistund
20.30 adventkontsert. Kaasteg .: koor, so

listid ja  orkester, tilek. Johannese k ir i
kust

21.45 viimased teated

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 / 30
10.30— 11,00 heliplaate
12.00— 13.45 jumalateenistus 
lfi.00-17.00 heliplaate
18.05— 18.45 vana itaalia muusika (laul, 

tšello ja klaver). Samartini-Salmon; So
naat g-moll tšellole ja  klaverile. — L au 
le. — Scarlatti-Tausig; Pastoraal ja 
Capriccio (klaver). — Martini-Kreisler: 
Andantino. Boecherini-Cassado; Menuett 
(tšello)

19.00— 20,30 õhtune jumalateenistus
21.15 ,,V iini operett"; raadiopopurrii (ülek. 

V iinist)
23.00—24.00 kammerorkestri kontsert

Kalundborfi 1261 / 238 / 60
Kopenhaiien 255,1 / 1176 / 10
17.00— 19,00 rahvakontsert. Kaasteg.: ork.
ja solistid ★ 19.00— 19.20 helipl. ★ 21.15—
21.40 laule ★ 22.05—22.55 muus. Faili ja 
Kalm ani operetest ★ 23.05— 23.25 klaveri- 
soolosid ★ 23.25— 24.00 prantsuse muus. 
ork. ettek. -k 24.00— 1.30 tantsumuusika 

Luksemburfi 1304 / 230 / 200
9.45— 10.00 helipl. ★ 12.4,5— 13.00 akordeoni 
ettek. ★ 13.30— 13.50 ettek. orelil

Inglise eeskava
14.00 segakontsert ★ 14.30 tantsumuusika
★ 15.30 ajav.-muus. helipl. ★ 16.00 tantsu- 
muus. -k 16.30 helipl. -k 17.00 segakontsert
★ 17,30— 19.30 ajav.- ja  tantsumuus. ★
20.00 kergesisulist muus. ★ 21.00 tantsu- 
nuuisika ★ 21.30 segakontsert 22.00-
22.30 romansse -k 23.00—23.15 ja  24.00 a ja 
viite- ja tantsumuus.

JALANÕUD
 ̂ ON V I IM ASE  MOE JA  UUSIMA <r 

V A L M IS T U S V I I S I  S A A D U S E D

Kila 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
9.15— 9.30 läti laule helipl.
9.45 kontsert heliplaatidelt

11.00— 13.00 jumalateenistus
13.30— 14.00 lastetund
15.00— 15.30 M. F leta ettek, helipl.
16.30— 17.30 orelikontsert (A. Fredelis). 

Kaasteg.; A. Vinegre-Kadilis (laul). 
H ändel; Kontsert f-duur. H ändel; aaria 
oratoor. ,,Messias". Bach; Passacaglia. 
Mozart: Agnus Dei. Mozart; Fantaasia 
f-moll. H ändel; H alle lu ja

18.00 läti laule
18.30— 19.30 Joh. Straussi helit. ork. ettek.

1. Avam. koom. oop. ,,Üks öö Veneet- 
sias“, 2, ,,Südame helid", valss. 3. Me
loodiaid op. ,,Lõbus sõda“. 4. Valss. 5. 
Perpetuum mobile. 6 . ,,Jutustised V iini 

metsast“, valss
20.35—21,00 läti helit. ork. ettek. Ju r jans: 

L äti rahvalaulude süit. Darzinš; Polka. 

Valle: Bacchanale
21.15— 22.00 kontsert. Sibelius; Romanss, 

c-duur. Saint-Saëns; Romanss ork.-süi- 
dist (ork. ettek.) — Laule (Al. Jankovs- 
kis). — Grieg: Erootika. Glasunov; T ru
baduuri serenaad (ork, ettek.). — R u 
binstein; a) Suleika. b) Pärsia laul. Go
dard: Romanss oop. ,,Jocelyn“

22.15— 23.00 ajaviitemuus, ork. ettek.
23.00— 24.00 tantsum uusika helipl.

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice ' 395,8 / 758 / 12
10.00 koraal ★ 10.03, 10.22 ja  10,40 helipl.
11.00 jumalateenistus. Lõpuks vaim ulik 

muusika heliplaadelt
12.57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.15— 15.00 Varssavi filharm oonia kontsert. 

Juh . V. Bierdjajev. Solist Al. Vielhorski 
(klaver). Weber; avamäng ,,Oberon“. 
Beethoven: I  sümfoonia, A rensk i: Va- 
1'iatsioonid. V ielhorski: Poola fantaasia, 
op. 10. Chopin: Andante spianato et 
grande polonaise, op. 22

15.00— 16.00 heliplaate
16.15— 16.25 sõdurilaule
16.35— 16.45 ie llo  ettek. helipl. (Casals)
17.20— 17.45 laule (L. Szcepanska)
18.00— 18.50 tantsumuusika
19.00 klaverikontsert (Z. Drzeviecki). H än 

del: Aaria varitsioonidega d-moll. Pou
lenc; Karjus. Schubert-Liszt: V iin i õh
tud nr. 7 a-duiu'. M aciejevski: Mägestiku 
tants. Szymanovski: 2 prelüüdi. A lbeniz: 

Sevilln
19.30— 19.45 vokaalmuus. helipl.
21.00— 21.45 ajaviitemuusika. R ingh. ork. 

ja Sl. Vitas (laul). Rcis.siger; ,,Veski 
ka lju l", avamäng. — Laule. — Bauck- 
ner; Valss Zelleri motiivel. Po ld in i; 
Tants mõõkadega. — Laule. — Mosz- 
kovski: Korteež

22.(JO—22.30 lõbus eeskava



a
23.30— 24.00 Bach'i h illt . (.seletustega), a) 

Süit (v iiu lil), b) Toccata ja  fuuga d- 
moll (orelil).

0.05 tantsumuusika hotell ,.Po lonia 'st“ 

Heilsberg 291,0 1031 / 75
7.35—  9.15 Ham burgi saäamakontsert

17.00— 19.00 pärastl.-konts. Vaheajal kõne 
19.0(D— 19.35 Fr. Schubert: Keelp.-kvartett

es-duur
19.50— 20.40 adventlaule a capellakoori ette

kandes
21.00— 22.30 suur kirev õhtu
32.30— 23,00 meisterkontsert Ham burgist 
23.35— 1,30 tantsumuusika 

Königg\Tisterhausen 1571 /191 / 6C
7.35— 9.00 Ham burgi sadamakontsert 

12.3C^13.00 Mozart : Keelp.-kvartett es-
duur

13.10— 14.30 talveabi-kontserdi ülek. ,,P la 
za’st"

16.00— 16.30 Chopini klaveripalu. 1. Nok- 
türn fis-duur, op. 15. 2. Kolm  m asur
kat: b-moll, g-duur ja cis-moll. 3. Kak.^ 
etüüdi: as-duur ja  e-moll. 4. Ballaac 
f-duur. Esitab Henri Sztompka. (ülesvõ
te Varssavi ringhäälingust)

17.00— 18.30 ajav.-kontsert. Suppé: eelmänf 
,.Luuletaja ja  talupoeg". H ubay: Hejrr 
Kati, tšardas viiulile ja orkestrile. Zieh
rer: Taevas täis viiuleid, valss. — L au 
le. — Lehar: mel. op. ,,G iud itta“. ZVIail 
lart: K u i ollakse veini juures. Hildach- 
Mängumees. L jadov: M uusikaline nuusk 
tubakatoos. — Laule. — Kom zak: L õ 
bus pala. Lincke: Marss

18.30— 19.00 m uinasjutum uus. helipl.
19.30— 20.15 puhkp.-muus. Londonist
21.00— 22.30 m uusikaline reisiveste. Kaas- 

teg. : solistid, koor ja orkester
22.30— 23.10 meisterkontsert Ham burgist
24.00—  1.00 tantsumuusika

Breslau 315,8 / 959 / 6C
6.35 varane m uusika helipl.
7.35— 9.15 Ham burgi sadamakontsert

17.00—19.00 pärastl.-kontsert
20.30— 22.30 Emake Volga; vene õhtu 

Kaasteg. : solistid, orkester, tantsu-
kapell ja  kõnelejad

22.30— 23.10 meisterkontsert Ham burgist
23.40— 2.00 tantsumuusika

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / lOC
7.35— 9,15 H am burgi sadamakontsert

17.30— 19.00 pärastl.-kontsert
19.00— 19.30 muusikat kahel klaveril
19.30— 20.30 puhkp.-muusikat Londonist
20.30— 20.40 koorilaule helipl.
21.00— 22.30 Corneliuse koomiline ooper 

,.Bagdadi habem eajaja“
22.30— 23.10 meisterkontsert Ham burgist
23.30— 1.00 tantsumuusika Breslaust

H am burg 331,9 / 904 j lOr
7.35— 9.15 sadamakontsert. Kavas: Abt. 
Urbach, Fuõik, Siede jt,

17.00— 18.00 ajav.-muus. Leipzigist
19.30— 20.00 va im ulikku muusikat koori 

kammerork., kolme trompeti ja oreli et
tekandes

20.20— 20.35 islandi rahvalaule helipl.
21.00— 23.30 kirev tund
32.30 Saksa ringhäälingu V II  meisterkont

sert. Joseph Fembaur mängib. Kontsert 
klaverile ja orkestrile g-duur (Beetho
ven). Juhatab  José Eibenschütz

23.40— 1.00 tantsumuus. Breslaust

München 405,4 / 740 / 100
7.35— 9.15 Ham burgi sadamakontsert

17.00— 18.40 videvikkontsert
19.00—20.20 ,,Stehnuferr'. rahvatükk nelja? 

vaatuses

20.30—22.30 öhtukont.'^ert. Schubert: a) P a
lu orkestrile: h) .^ratu.'^laul aldisoolole 
Haydn: D ivertimenti puhkpillidele. Schu
mann: avnm. ,,M anfred“. Bruch: aarin 
..Odysseus’e s f . Vieniavski: Faust-fan- 
taasia viiulile ja ork. Krxlaly; tantse Ga
lantast orkestrile. Mozart: muua. g-moll 
sümfooniast. P fitzner: , .Lillede kätte
maks" aldile, naiskoorile ja orkestrile

22.30—23.10 meisterkontsert Ham burgist 
■;3.30— 1.00 öömuusika 

Leipzig 382,2 / 785 / 12C
7.35— 9.15 H am burgi sadamakontsert 
'7.00 ajaviitem uusika
'8.15 Schuberti laule koori ja  klaveri ettek 
'9 .30— 20.20 adventpüha koori, vokaalkvar- 

teti ja  solistide kaasteg,
'0.30— 22.30 kirevat m uusikat 
''■2.3Q— 23.00 meisterkontsert Ham burgist 
'3.30— 2.00 tantsum uusika ja  laule 

Praha 470,2 ' 638 / 12C
7.45 teated ja  m uusika
8,30— 9.30 varane kontsert 

'7.45— 18.45 r inghää lingu  ork. kontsert 
'8.55— 19.55 saksa eeskava 
U.OO— 33.00 kontserdi ülekanne Smetana- 

saalist. Kavas Beethoveni helindeid. 1 
Egmont-avamäng. 2. Kontsert viiulile j '  
tšellole ork. saatel. 3. I I  sümfoonia. 4 
Fantaasia, op. 80 klaverile, segakooril? 
ja  orkestrile 

■’3,30— 24.00 popul. kontsert. Kavas tšehh’ 
heliloojad. K aasteg .: viiul, klaver ja  vo- 
kaalsolistid 

Viin 506,8 / 592 / 12P
'.7.05— 18.55 Puccini ooper ,,La Boheme“ 

M ilano Scala koor. orkester ja  sollstic^ 
(he lip l.) ★ 20.30— 21.10 klaveri ettek. 

'1.15 V iin i operett. Raadiopopurrii solis
tide ja  koori ettek.

'3.00— 23.30 ja  24.00 tantsum uusika 
0.45—- 2.00 mustlasmuusika ülekanne B u 
dapestist

Budapest 550,5 / 545 / 12C
'G.50— 17.30 ja  18.00— 18.25 mustlasmuusikp 
'9.00— 19.40 klaverikontsert 
'0.30— 22.45 opereti ülekanne stuudiost 
'3.05 kammermuus. õhtu (harf, v iiul jp 

tšello). Telemann: Concerto. Valou.=in- 
Menuett. N ieveadom ski: Poola rahvalau
lud. Leclair: Sonaat d-duur 

'3.45 mustlasmuusika
0.30 tantsumuusika

"’»ukarest 364,5 / 823 / 1?
'8.00—19.00 ja  19,15— 20.00 kontsert if 20.0'’ 
—20.45 kerge muusika 21.00 konts, -k 

'2.10— 23 00 ja  23.25 tantsum uusika 

’’ ariis (Poste Parisien) 312.8 / 959 / 60 
'1.35 ja  21.,50 helipl. -k 23.00 kontsert -*• 
' 30— 1.00 helipl.

■̂ -ondon National 261.1 / 1149 / 5f
’8.30 ork.-kontsert ir 19.30 puhkpill.-ork 
'(:ontsert -k 20.30— 21,55 ork.-konts. Sousa ■ 
Marss. Balfe: ..F a ls ta ff“, avam. — Laule
— Smetana: ,,M üüdud m õrsja“, avam. — 
"^^aule. — M onius7ko: . .Kummituste-
’oss", masurka, C h igne ll: Coquette. — 
Laue. — W arrack: M andlipuu, valss. Ger- 
Tian: ,.P a lju  lärm i ei m illeg iksk i“ 23 3C 
—0.55 ork.-konts. Waerner: ..Lohengrin" 
^elmäng 3. aktile. W a lto n : Kontsert vioo- 
’qle ja ork. Strauss: Symphonia domesticr-

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
’8,30 noortetund

'VToskva Kom intern 1714 / 175 / 50C
lerapäev

'.40 ja 7.00 helinlaate ★ 7.30 segakontsert
V 22.55 ülek. Punaselt p latsilt ja Krem li 
'cellad

’ 1.15 külakontsert ★ 18.5,5— 19.30 kontsert 
lunaväele ★ 21.0(V-22.00 sümfoonlakonts.

KODUMAINE SAATEKAVA
ESM ASPÄEVAL., 3. DETS. 

Tallinn 410,4 / 731 I 20
Tallinn RKS

7.00 äratusm äng

7.05 võim lemine (Ernst Id la)
7.20 hommikkontsert helip laatidelt
8,1.5—8,30 nõuandeid perenaistele (Ellen 
Lindeberg)

T a llin n - L a s n a m äe  
L7.30 heliplaate ja reklaami

17.45 välismaiai päevauudiseid

18.00 heliplaate
,8.15 kodumaisi p ä e v a u u d is e id

,3.30 heliplaate
8.45 ülekanne Tartust
19.15 tenor Enrico Caxuso lau lab JtaaUa 

laule. (H elip laadid ). Napoli rahvalaul 
,,Santa Lucia". Carolli. „Core ngrato . 

Tosti, ,,Addio"
-9,30 ins. F. Olbrei raadiovestlus 

0.00 ajanäitaja-õiendus 
'0.01 ülekanne Tartust 
'0.05 aiandus-nõuannet (Evald Tedre)
0.35 ringhää lingu  orkestri kontsert. Juh . 
B a im und  K u ll. Kavas balletimuuslkat.
1. Orkester: Saint-Saëns, ballett-süit
,,Henry IV ". Delibes, Intermetso balle
tist ,,N a ila ‘‘. L u ig in i, Egiptuse ballett.
2. Soololaulud — Eduard  Karlson (te
nor) : A. Kapp, Metsateel. G. Ernesaks, 
Pea kohal toomeke. N. Goldschmidt, H i
line tund. J . Aavik, Igatsuslaul. 3. Or
kester: Tšaikovski, ballett-süit ,,Luike
de jä rv “. Debussy, tants ,,G loria“. E. 
Aav, balle tim uuslkat oop. ,,Vikerlased“. 
M inkous, sõjalaste tants balletist ,,Ro
xana“

^artu  579,2 / 512 / 0,5
7.00— 8.30 ülekanne Tallinnast 

'7.30 heliplaate ja  reklaam i 
'7.45 ülekanne Tallinnast 
',8.45 inglise keele tund (mag. Silvet)
’.9.15 ülekanne Tallinnast
'0.01 ilmateade
'0.05 ülekanne Tallinnast

VÄLISMAINE SAATEKAVA
^a h t i 1807.2 / 166 / 40
Helsingi 335,2 / 895 / 10

Ig a l äripäeval
8,05— 8.20 rootsikeelne palvetund
8,30— 8.45 soomekeelne palvetund

12.00 va luutakursid  12.05 heliplaate
12,30 börsiteat. -A- 12.45 päevauudised 
'.2,59 aeg, ilmat. 18,50 uudised soome k.
'3.59 aeg, ilmat. ★ 19.10 uudised rootsi k. 
'1.45 viimaseid teateid soome keeles
22.00 viimaseid teateid rootsi keeles

'.7.00 ajaviitem uusika
'7.45 kõne ★ 18.05 ksülofoni ettek.
'8.25 kõne ★ 18.40 turuteated 
'9.15 inglise keele tund 
'9.45 ringh. orkestri kontsert. Kavas taani 
■nnusika. Gade: Mariotta-avam. Grondahl: 

Vanad taani rahvatantsud. Hartmann: 
Dyveke-süit. Henriques: E lfide ring-
tants, N ielsen: stseen oop. ,,Maskeraad“ 

'0.25 kõne ii; 20.45 kuuldestseen 
'1.20 ork.-kontserdi jä tk . K uh lau : avam.

,,E lverhoi“

Pirimad üksikosad
i seeh i t a j a i l e  

JAA K SON & JÄTMAR
Endla 9, tel. 448-33

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 / 30
L4.00— 15.00 ajaviitem uusika
L5.30— 16.00 heliplaate

'8.05— 18.30 lõõtsharmoonika ettek
L8.50— 19.45 he lip laate '
10.30— 21.00 koorikontsert
21.30— 22.20 sõjaväeork. konts. Ed. Tamm: 

P idu lik  avamäng. Byng: üks päev Nea- 

polis. Grieg: Süm fooniline tants nr. 4.

■■Lõbus sõda". 
M yddleton: Down in the South. Dam- 
berg: Marss

23.00— 24.00 ajaviitem uusika. Beethoven- 
Türgi marss. Fa il: Valss. Puccmi 

sikat oop. ,,Madame B utterfly“ Skftld' 
Bagatell. Peterson-Berger: Vaiss Gü-

a u u .  LI Relicario, paso doble



m
Kalandborg 1261 / 23S / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
17.30— 18.30 popul. põhjamaade muusikat 
ringh. orkestri ettek. ★ 21.00— 22.00 oope- 
rim uus. ork. ettek. ★ 23.15— 24.00 Franz 
Schm idt: Keelp.-kvartett, a-duur ★ 24.00—
1.30 tantsum uusika

Luksemburg 1304 / 230 / 200
9.46— 10.00 heliplaate ★ 14.00— 16.00 ork.- 
kantsert, helipl. ja  teated ★ 20.30— 21.30
tantsu- Ja ajaviitem uusika

H ispaania eeskava
21.40— 22.00 ork.-kontsert ★ 22.20— 22.35
m uusikat ^  22.40 ork.-kontsert. Kavas: 
Dvorak, Drigo, Gillet, Ganne, Grieg ★
23.10 laule -k 23.40 hispaania muus. ork. 
ettek. ★ 0.20 tantsuplaate 
R iia  514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
6.55 koraal ★ 7.35—S.05 kontsert

12.00— 12.30 börsiteated Ja heliplaate
10.40 popul. muus. helipl.
17.15— 18.15 ettek. klassikalise muusika üle 

(näidetega helip laatidelt)
18.45— 19.15 läti laule dopelt-kvarteti ettek.
20.15—21.00 kontsert. Kaasteg .: prof. A.

Brauers (klaver) ja  F. Bodin (laul). 
W agner: L au l oop. ,.Meisterlauljad". Da- 
vid-Liszt: Serenaad. — Laule. — Tal- 

bergs: Fantaasia
31.15— 22.C0 meloodiaid Joh. Straussi op. 

..Armastuse lau l“ (ork. ettek.)
22.15 ooperimuus. orkestri ettek. Auber: 

avam. oop. ,,F ra D iavolo“. Cilea: fant. 
oop. , .Adrienne Lecouvreur". W agner: 
introduktioon I I I  aktile oop. ..Meister
lau ljad". Tšaikovski: fant. oop. ..Eugen 
Onegin". Rimski-Korsakov: avam. oop. 

,.Mai-öö"
Varssav 1345 / 212 / 12C
Kattovice . 395,8 / 758 / 12
7.45 koraal ★ 7.48, 8.07 ja  8.25 helipl.

12.57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.10— 14.00 tantsum uusika
14.05— 14.30 aariaid Verdi ooperitest helpl.

16.45— 17.45 kabaree
18.00— 18:25 klaveri ettek. (M. Novik). De

bussy; K ing itus  Rameau'le. Ravel: Vete- 
mäng. Dohnanyi: Capriccio f-moll. Al- 

beniz: Triana
18.35— 18.50 Karlovicz: Leedu rapsoodia 

heliplaadelt
19 15— 19.40 ajaviitemuus. kohv. ,,A d ria 's f‘
20.00— 20.25 laulu ettekand. (M. Fiorenza-

Ciampelll). M artin i: Armastuse rõõm
Esteve: K urb  hing. Brahms: Laul. Res 
p igh i: Laul. Sibella: Girometta. Ravel: 
Nicolette. Rossini: Tants

21.00— 21.45 ,.Orkestri ülevaatus". I. In s t
rumentide defilee. I I .  Sooloettekanded
a) v iiu l ja viola, b) tšello, c) kontrabass,
d) plkolo. e) klarnet, f) oboe, g) bass 
h) harf, 1) flööt, J) metsasarv, k) trom 
pet, 1) tromboon, m) ksülofon. I I I .  Fi 

naal
22.00—22.45 kontsert. R ingh. sümf-ork. jr

L . Ilammerachlag (alt). Mozart: avam 
oop. ..Don Juan ". V ita li: Ciaocona,
Strauss: fantaasia oop. ..Salome"

2 2 .35— 24.00 ja  0.06 tant-sumuusika dancing 

,,A dria ’st"
Heilsberg 291,0 / 1031 I 75
7.35— 9.00 hommikkontsert

17 00— 18.30 tantsumuusika 
19 30— 19.55 puhkp.-kammermuus. Kauf 

m ann: Kvintett flöödile, oboele, klarne
tile. fagottile ja  sarvele — e«-duur

20.30—21.00 autor esineb
21 15— 22.00 ajaviidet heliplaadelt
22.00— 23.00 ..Seitse ühe mütsi all", kuulde

m äng
23.30 puhkp.-kontsert Londonist
24.00— 1.00 kirev rahvamuusika. Kaaateg .: 

orkeater, šrammelkvartett ja  solistid

KönJgsvusterhausen 1571 / 191 / 6C 
7.16— 7.30 võim lemine ^  7.36—9.00 konts.

13.00— 13.56 lõunakontsert
14.00— 1146 heliplaate

17.00— 18.30 tantsu- Ja ajarlitem uusfka
18.45— 19.00 lastehääli kogu m aalim ist (he

liplaadid)
20.00— 21.CO kodumuusikat soprani, aldi 

tšembalo, klaveri Ja v iiu li ettek.
24.ot)—  l.CO kirev rahvamuusika. Kaasteg. 

orkester, šrammelkvartett Ja solistid

Breslau 315,8 / 959 / 6C
fc',00—  7,(X) helipl. ★ 7.35— 9.40 kontsert

17.00—18,30 tantsu- ja ajaviitemuusika
19 25—19.50 lüh ikuuldem äng
20.00— 21.00 tantsu- ja  ajaviitemuusika
->1 __22.00 muusikaline kuuldem äng
>2.00— 23.00 tšellomuusikat. Eccles: Sonaa'

g-moll. Beethoven: Seitse variatsioon
Mozarti teemal. Reger: P re lüüd ja  ga 
võtt süidist d-moll. R . Strauss: Sonaal 

f-duur
40— 1.00 kirev rahvamuusika

Berlün-Tegel 356,7 / 841 / lOf
7.15— 7.30 võimlemine -k 7.35—9.00 konts

17.00— 18.30 pärastlõunakontsert
19.30— 20.00 Händel: Larghetto ja  allegrr

sonaadist d-duur. Schubert; Sonatiin a- 

moll (viiul, klaver)
■*0.20— 20.40 laule aldi ettek.
■>1.40— 23.00 tantsuviise 1800— 1900 aastani 
■>3 20— 0.30 öömuusika. Unger: Vanaham 

burgi ooperisüit Kaiseri kompositsioo 
nide järg i. H aydn: Kontsert oboele j '  
orkestrile. Lachner: Saraband, Gavot' 

ja Courante süidist nr. 3 

Hambure: 331,9 / 904 / lOf
7 3 5_  8.00 ja  8.10—9.00 hommikkontsert 

I7.0u— 18.30 tantsu- ja  ajav.-muus.
■>0.00— 21,00 rahvamuus. orkestrite ja koor 

ettekandes
■>2.00— 23.00 Fr. Schubert laule, tantse jr 

marsse instrumentalistide ja vokaalsol 

ettekandes 
■’3.20 muusikaline vahemäng 
■>4.00— 1.00 hiliskontsert. Lortzing : avam 

oop. ,,Relvasepp“. d 'A lbert: fant. oop
,.Madalik", de M lcheli: Rändm uusikud 
serenaad. Joh. Strauss; pop. op. ..Nahk 
hiir". Po ld in i: Mõõkade tants. A ilbout 
H ispaania valss. Oscheit: Mustlaselu

marss
’Vlünchen 405,4 / 740 / lOC
8.00— 9.20 varane kontsert

17.00— 18.30 videvikkontsert
18,50— 19.10 Fr. L iszti klaveripalu
19 30— 19,50 vene viise balalaikaork. ettek 
■>1.10— 22.20 ..Vangid", kuuldemäng 
■!2.20—23.00 uusi helipl. jõu lulauale 
■!3.20 vahe-eeskava
■¡4.00— 1,00 kammermuus. Glenck; Sere 

naad flöödile, bratšele ja harfile. Stingl 
Trio viiulile, bratšele ja  kitarrile. Rose 
lius; 2 laulu aldile, bratšele ja  klaverile 
Debussy: Sonaat g-moll flöödile, harfile 

ja  bratšele 
Leipzig 382,2 / 785 / 12C
7.35— 9.00 varane kontsert ja  teated

17.00—18.00 pärastl.-konts. Königsvusterh
18.20— 18.50 klaverikontsert
19.15 rahvaste laule sopr. ettek.
'9.35— 20.35 sõjaväeork. kontsert 
U.IO Schlusnuss laulab Schuberti laule 

(helipl.)
U.30— 23.20 ork.-konts. Beethoven: K ont

sert viiulile Ja orkestrile d-duur. Tšai 
kovski: Kuues sümfoonia (..Pateeti 
Une") h-moll

13,40— 1.00 kuulsaid lau lja id  X IX  sajand. 

Praha 470,2 / 638 / 12C
7.15— 8.30 teated Ja muusika

18.20 ja 18,35 heliplaate
'8.45— 19.10 instrum.-trio ettek.
'9.20— 19.55 saksa eeskava 
U.35— 22.25 tšehhi heliloojate helindeid or

kestri ja  solistide ettek.
12.35— 23.00 romansse klaveri saatel 
'.3.15— 23.30 heliplaate

Viin 506,8 / 592 / 120
17.10— 18.00 kirev tund
.8.30— 19.00 klaveri ettekajideld
¿1.05 Palestrina helindeid koori ettekandes

=!2.00 ja  22.40— 23.30 soovikontsert. Tho
mas: avam. oop. ..M ignon". Lehar; laul 
op. ,,Naeratuste maa". Johann Strauss: 
K unstn ikue lu , valss. Lehar; laul op. 
,,Ilus on maailm ". Eulenberg: Veski
Sch^^-arz^Ä-aldis. karakterpala. Offenbach; 
fant, oop. ..Hoffm anni lood". Lehar: 
laul op. ,,Naeratuste maa". Ziehrer: Sa
met ja siid, valss. May: Lau l vallutab 
maailma, laul samanim. helifilm ist. Ke- 
telbey: Kloostriaias, karakterpala. Lin- 
cke: In dra  riigis, avam. Ziehrer: Marss 

'3.50 tantsumuusika
1.15 muus. helifilmest helipl. 

ludapest 550,5 / 545 / 120
8.30— 19.50 vaim ulik koorikontsert 
'0.30— 21.00 viiuli-kontsert. Corelli: La Fo

lia. Mozart: Rondo. Chopin: Noktürn, 
Sarasate: H ispaania tants. Kreisler: Ilus 
Rosemarie. H ubay; Stseene ,,Csárda’st" 

'2.00— 22.40 ooperiork. kontsert. Auber: 
Must domino. Verdi; Traviata, fant. Po- 
py; Orientaalne süit. Stefaniai: V idalita 
—humoresk. Szabados: V iora — valss, 
Lehar; Naeratuste maa — popurrii 

'3.30 mustlasmuusika 
0.15 heliplaate

Bukarest 364,5 / 823 / 12
3.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 kontsert k  20.20 
\elipl. ★ 21.00 kammermuusika ★ 21.45 
zontsert ★ 22.45 helipl, ★ 23.25 kontserdi 
(ilekanne

■‘ariis (Poste Parisien) 312,8 / 959 / 60
'0.57 ja  21.28 helipl. -k 23.55 kammermuus. 
a laule -k 0,30— 1.00 helipl.

^.ondon National 261,1 / 1149 / 50
8.00 Beethoven: Sonaat c-moll ★ 18.30
'rk.-konts. Kavas; Delibes, Strauss, Go- 
7en jt. k  19.15— 20.00 tantsumuus. k  22.00 
-22.40 ajav.-muusika k  24.00— 1.10 ork.- 
;ontsert. Kavas: Dvorak, Weber, Tšai- 
:ovski, Brahms jt. k  1-15— 2.00 tantsu- 
nuusika (Droitw ich)

Vïoskva „S ta lin“ 360,6/832 / 100
8.25 ooperi ülekanne k  22.30 tantsu- Ja 
'javiitem uusika

loskva Kom intern 1714 / 175 / 500
8.65— 19.50 kontsert punaväele k  19.50 kü- 
akontsert

Joh. Hinnoelektrotehnika 
tööstus

TALLINN , Vene I, tel. 436-f»

Raadio, mootorratta ja auto 
akumulaatorite laadimine, 

parandamine ja uute tegemine

KODUMAINE SAATEKAVA
T E IS IPÄ EV A L . 4. DETS.

Talli nn / 20410,4 / 731 
Tallinn RKS

7.00 äratusm äng
7.05 võimlemine (Ern.st Id la )
7.20—8.30 hommikkontsert heliplaatidelt 

Tallinn-Lasnamäe 
'7.30 heliplaate ja reklaami 
■7.45 väüsmaisi päevauudiseid 
'.8.00 heliplaate
'8.15 kodumaisi päevauudiseid 
'8.30 lastetund
19.00 Fr. v. Suppe avamänge heliplaatidelt.

..Luuletaja ja talupoeg" — Suur sümfoo- 
niaork.. juh. dr. Weissmann. ,.Hommik, 
lõuna ja  õhtu 'Viinis": ,,Ilus Galathea"— 
Suur sümfooniaork., juh. A rtur Bodans- 
ki. ..Kerge ratsavägi" — Nev L ight süm 
fooniaorkester

19.30 ülekanne Tartust
10.00 ajanäitaja-õiendus
10.01 ülekanne Tartust
30.05 cte-sil muusikat. Kavas Voldemar

Leemets’a helindeid. 1. Eleegia — Rud. 
Palm  (v iiu l), 2, L au lud : a) Legend:



rv
b) Taga suuri n ie tsarünka id : c) Üle
ääretu kunise välja — Tenor Arnold Vis- 
man. 3. Andante keelpillide kvintetile, 
sol-minoor — R, Palm  (viiuD . A. M iil 
( I I  viiu l), A, Saat (vioola), A. K arjus 
(tšello), B, Kocenski (ba??)

20.40 marsse heliplaatidelt. F u fik , G lad iaa
torite saabumine — Suui’ Odeon-orkes- 
ter, Oscheit, Mustlaslaagris — Carl 
Woitschachi orkester. Pop. Sousa mars
sidest — Goldstream Guards band. B lan 
kenburg, G ladiaatorite lahkum ine — 
Siuir Odeon-orkester

21.00 esperantokeelne nädalakroonika
21.10 „ llu v iin a tk  sünvfoonilisse m uusikas

se“. (Kontsert nr. 13 helip laatidelt). 
Fr. Liszt, a) sümfooniline poeem ,,P re
lü ü d id “ — Londoni sümf, ork. Juh . A l
bert Coates, b) Älephisto-valss — B rüs
seli sümfooniaorkester. Juh . Desire De- 
fauw. Seletusi annab A lbert üksip

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
7.00—8.30 ülekanne Tallinnast

17.30 heliplaate ja  reklaami
17.45 ülekanne Tallinnast
19.30 kolonel A. T raksm an: K odaniku kas

vatus ja riigikaitse
20.00 ülekanne Tallinnast
20.01 ilmateade
20.05 ülekanne Tallinnast

■■■iMiii lill mil................................................ ii ........ i

VÄLISMAINE SAATEKAVA

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Soome keeles

17.00 V iipuri suveork. konts. Mendelssohn: 
Hebriid id , avam. Delibes: prelüüd, m a
surka ja  tšardas balletist ..Coppelia“. 
Vollstedt: Lõbusad vennad, valss. A bra
ham : Mel. op. ,,V iktoria ja  ta husar“. 
Brahms: Ungari tantsud. Sihvo: mel. 
lau lum ängust ,,Jahimehe m õrsja“

18.05 kõne ★ 18.25 laule
19.15 tšello-soolosid ★ 19.40 kõne
20.00 lugemistund
20.20 ringh. orkestri konts. Solist J. Han- 

nikainen (klaver). L iszt: Kontsert es- 
duur

Helsingi 335,2 / 895 / 10
Rootsi keeles

17.00 Lahti 18.05 ja  18.25 kõne
18.40 turuteated ★ 19.15 Lahti
20.00 retsitatsioon -k 20.20 Lahti

Stokholm 426,1 / 704 / 55
M ótala 1357 / 221 / 30
11.00—14.50 vana tantsumuusika
15.10— 15.45 ajaviite-eeskava
18.45— 19.45 heliplaate
23.00— 24.00 ooperimuus. ringh. orkestri et

tekandes. Bizet: muus. „Carm en’is t“.
Rimski-Korsakov: muus. ..Sadko’st“.
d ’A lbert: muus. oop. ,,Madalik". T.šai- 
kovsk i: muus. ,.Eugen Onegin’is t“. Mas
cagni: eelmäng ..Cavalleria rusticana’le“. 
Saint-Saön.s: muus. oop. ,,Simson ja  De
lila “. Boieldieu: avam. oop. ,.Bagdadi 
ka liif"

Kaliindborii 1261 / 238 / 60
Kopenhaffen 255,1 / 1176 / 10
Ifi.On 18.00 instruin,-ansambli kontsert -k

21.PO -23.15 Ludvig Ilo lberp i õhtu. Kõne- 
.'<id, kuuldeinän.ETe ja muusikat ic 23.30— 
1.3r taiitsunuuisika

Liiksenibiiru' 1304 / 230 I 200
9.4."j- in.oo hflipl.aate ★ 1 1.00— IG.OO ork.- 
konl.^ert, lielipl. j,'i. teated -A- 20.30— 21.30
tantsu- ja a ja\-iitf>muusika

l ’.i'li'ia p('.'kava
21. 1.")-22.(,'0 1anií(,.<¡d -*• '22.20—22.35 ja 22.10 
ork.-k(>nt."-(‘rt. Ka\a': Webpi-. Tacye. D o 
well, Gye. Aniadcj jt. ir J3.10 süinfoonia- 
k(,'iit.<ert. Ka\'.a.': i'-uxternps, Vr-euls
ji. ★ 21.00 laule ★ f' t n t  .wurnuusik;i

Hi ¡a 514,6 ' 583 / 15
Madona 271,7 ' 1104 / 20

6.55 l . i t i  l.-iul -*■ 7 ,3 "!—-S.05 ]-;i,r!t.^crt

12.00— 12.30 b ; i i ' t ; i t c a tc d  j a  h e l i p l a a t e

16.00— 17.00 salongmuus. trio ettek.
17.30— 18.30 uudis-heliplaate
19.30— 20.00 M elngailis ’e laule
20.05— 21.05 M ozart’ * õhtu. 1. Sümfoonia 

nr. 29, e-duur. 2. D ivertissement nr. 11, 
d-duur. 3. Andante cantabile c-duur 
sümfooniast. 4. Avam. oop. , .Röövim ine 
Serail’st"

21.30— 22.00 läti muus. ork. ettek.
22.15 W eber: avam. oop. ,,Oberon"
22.30— 23.30 välissaatjate ülekanne

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.45 koraal ic 7.48, 8.07 ja  8.25 helipl.

12.57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.10— 13.45 tantsum uusika
14.05— 14.30 tantsum uusika
16.45— 17.45 ajaviitem uusika orkestri ettek. 

K aasteg .: J . Rom an (laul). O. Strauss: 
,,Taevalikud helid", valss. Becce: ,,M ig 
non", serenaad. Arbos; Bolero. — Laule.
— Leoncavallo: Lainete kohin. d ’Ambro- 
sio: Tantsuaaria. — Laule. — Pade- 
revski: A rmastuslaul. Sentis: Maiaga

18.00— 18.25 Zoltan-Kodaly: Duo v iiu lile  ja  
tšellole

18.35— 18.50 Coates: Londoni süit (helipl.)
19.15— 19.45 puhkp.-ork. ettek. R a ff: Süm- 

foniett puhkpillidele. Mozart: aaria oop. 
,,Cosi fan tutte" I I  aktist

20.00— 20.20 aariaid ja  laule R ichard  Tau- 
beri ettek. (helipl.)

20.30— 20.45 mägestiku muus. (helipl.)
21.15— Z3.55 Dvorak! koom. oop. ,,K u ra t ja  

K ata riina“
0.15 tantsum uusika helipl.

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.35— 9.00 homm ikkontsert

17.00— 18.45 pärastl.-kontsert ja  vaheajal 
kõne

20.35— 21.00 klaverikontsert
21.15— 22.15 ork.-konts. A rm andola: Tsir

kuses, süit. Oertel: K unstratsuta ja.
Leuschner: avam. ,,Hokuspokus“. Rob- 
recht: Tantsuintermetso ,,A krobaadist“. 
Geisler: Lõbus narr. Grunov: Sevilla
tantsitar. Sommerfeld: Lõbus kolm ik. 
Gvereske: Teddykarude tants. Schroe- 
der: Neegritants. B lankenburg; G lad iaa
torite jum alaga jä tt, marss

22.15— 23.00 sõjaväeork. kontsert
23.40— 1.00 öökontsert

^ ^  

(  TRIKOOTÖÖSTUS )  

( E, KOPPE, Tallinn )
^  Vana Viru 15 krt. 2, tel. 454-11 ^  

I" M ü ü k  suurel ja väikse l arvu l ^

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7,1,5— 7,30 võim lemine ic 7,35— 9,00 konts.

13.00— 13.55 lõunakontsert
14.00— 14.45 ooperimuus. heliplaadelt
17.00— 18.30 kirev pärastlõuna H am burgis t 

(v. Ham burg)
19.10— 19.30 mälestused (helipl.)
20.00— 21.00 marsse ja  anekdoote sõdureist
21.1.5— 23.00 lõbus ball loomade juures. 

W altersi kapell
21.00— 1.00 öömuus. Krome: Valss. N ie

mann: St. Pauli. Joh. Strauss: Valss.
Rhode: Rhein ist Doonauni. E ilenberg: 
Vo.ski Schv/ar/.waldis. W ilcken: Bayeri 
meloodiaid. E,sterl: Schwabi rahvaviise, 
Krorne: Bremeni linnam uusikud

lircslaii 315,8 / 959 / 60
•i.OO— 7,00 ja 7.35—8,00 heliplaate
S.I5-' 9.30 liomriiikkontsert 

17.0(j IX.30 ajaviitekontsert
19.15 —19.50 inäemeeste-laule
22.10—23.00 ,,Mozart reisil Prahasse", 

ku uldemäng

23.25 10 m in . r a a d io a b i  - ..
23.35 m u u s ik a t  F r ie d r ic h  S u u re  a ja s t  (vii

u l,  f lö ö t ,  t š e m b a lo )

0.15— 1.00 h e lip la a te

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 7.30 v õ im le m in e  ic 7.35—9.00 konts.

17.00 päras tl.- k o n tse rt  K önigsbergist
18.20— 19,00 k la v e r ip a lu  j a  koorilaule
19.30— 20.30 m uusikat uuematest operetest. 

Kavas: Dostal, R a y m o n d ,  Lehar, Stolz, 

Kollo, Künneke jt.
21.10— 21.40 , ,L u m e to r m i- b a l la a d “, kuulde

m äng

21.40— 23.00 lõbus õhtu
23.20 M ozarti helindeid. 1. Adagio h-moll 

klaverile. 2. Lau le sopr. ettek. 3. Va
riatsioone

24.00— 1.00 tantsum uusika

H am burg  331,9 / 904 / 100
7.35— 8.00 ja  8.10— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 kirev pärastlõuna. Adam : ava
m äng  oop. ,,N ürnberg i nukk". Weber: 
Andante fagott-kontserdist. Müller-Gir- 
natis: Süit. Reinecke: Tants külapärna 
all. Schubert: N oktürn  viiulile , tšellole 
ja  klav. Dvorak: Slaavi tants. Sinding: 
Groteskne marss. Grieg: Valsskapriise 
klaverile ne lja l käel. Scheffer: muusikat 
Suppe-süidist ,,K üm m e tütarlast ja ei 
üh tk i mest". Jos. Strauss: Valss. Le
har: h ispaania tants op. ,,F rasquita“

20.30— 20.45 L. Beethoven: Variatsioonid
f-duur (klaver)

21.10— 22.00 ajaviitem uusika. Schumann:
avam. oop. ,,M anfred“. Puccini: fant.' 
oop. ,,Madame B u tte rfly “. Massenet: 
avam. oop. ,,P h äd ra“. Theil: Pidulik
rongkäik

22.00— 23.00 ,,Robert ja  Bertram", komöö
dia

23.20 m uusikaline vahemäng
24.00— 1.00 õhtum uusika. Graener: eelrn.

oop. ,,Schirin ja  Gertraude“. Weismann: 
Serenaad sooloviiulile ja  ork. Kuntzsch: 
Bolero. Lo thar: Sü it lastemuinasmän- 
gust. N iem ann: õh tuhäm arus merel.
Bortkiew icz: Tuhat ja  üks öö, balleti- 
süit

München 405,4 / 740 / 100
8.00— 9.30 varane kontsert

17.00— 18.30 videvikkontsert
18.50— 19.10 vanu saksa rahvalaule
19.30— 19.50 heliplaate
20.00— 21.00 sümfooniakontsert. Siegfried 

W agner: M u inas ju tt paksust, rasvasest 
pannkoogist (alt ja  orkester). Rich. 
Strauss: Itaa liast, süm fooniline fantaa
sia, op. 16

21.10— 22.40 kirev m uusika (vokaalsolistid, 
akordeon, klaver ja  orkester)

23.20— 24.00 vahe-eeskava
24.00— 1.00 ööm uusika Ham burgist

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35—  9.00 varane kontsert ja  teated

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert
19.50— 20.40 kirev m uusika
21.10— 22.30 täna tantsime
22.30— 23.00 ,,Leofric ja  Godiva". S. Lan- 

dori stseen
23.20— 1.30 meie tantsime edasi

Praha 470,2 / 638 / 120
7.15— 8.30 teated ja  m uusika

18.05 ja  18,25 heliplaate
18.50— 19.10 duette v iiu li ja  alto ettek. or

kestri ja  klaveri saatel
19.20— 19.55 saksa eeskava
20.10— 20.30 slovaki laule vokaalkvarteti 

ettekandes

20.45— 21.15 klaverikontsert
22.1.5 23.00 ringh. orkestri kontsert. Ka

vas: Borodin-Glasunov, T.iaikovski, Lja- 
dov

23.15— 23,,30 heliplaate

506,8 / 592 / 120
17.10— 18.00 viin i muu.s. helipl.
18.2.5— 18.55 laule soprani ettek

20 15-21,30 Ameerika viise tenori ja  or- 
kestri ettek.



22.00 V iin i filharm oönikute kontsert. Beet
hoven; V I I I  sümfoonia f-duur (Allegi-o 
vivace e con brio — Allegretto scherzan- 
do — Tempo di menuetto — Allegro v i
vace)

22,40— 23.40 kontserdi järg . Beethoven: 
Süm foonia nr. 3 es-duur (Eroica) (A l
legro con brio — Marcia fúnebre: Ada
gio assai — Scherzo: A llegro vivace — 
F inale : A llegro molto

24.00 öökontsert heliplaadelt
1.00— 2.00 viin i muusika kontsert. M än 
gib Biedermeier-kvartett 

Budapest 550,5 / 545 / 120
18.00— 18.45 ajaviitekontsert
19.15— 19.35 tarogato ettekandeid
20.30— 22.35 Offenbachi fantastiline ooper 

„H offm ann i lood". Ülek. K uning l. oop.
23.45 mustlasmuusika
0.30 salongkvinteti konts. L anner: Valss. 
K a lm an : pop. op. ,,Silva". Banyay: Laul. 
Bendix: Dervišide tants 

Bukarest 364,5 / 823 / 12
18.00— 19.00 ja  19.15—20.00 helipl. ★ 20.20—
20.45 helipl. ★ 21.00— 22.00 ringh. ork.
kontsert 22.00— 23.00 kõne ja  lõpuks
kontsert ic 23.20 õhtukontsert

Pariis (Poste Parisién) 312,8 / 959 / 60
21.28 helipl. ic 22.15 Dukas’e helindeid
22.45 kirev tund ic 23.15 Raveli helindeid ★
0.30 helipl.

London National 261,1 / 1149 / 50
18.00 vene heliloojaid (helipl.) ic 18.30
kammerkontsert ★ 19.15— 20.00 ajaviite-
muus. ★ 21.20— 21.30 helipl. ★ 22.00 oreli- 
konts. ★ 22.30— 23.30 Straussi op. ..M ust
lasparun“ (lühendatud) ★ 0.15— 1.10 koori- 
kontsert ic 1.15— 2.00 tantsumuusika 

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
19.30 kontsert ★ 22.00 tantsu- ja  a javiite
muusika

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
19.55— 21.00 külakontsert ic 21.00— 22.00 se- 
gakontsert

KODUMAINE SAATEKAVA
K E SK N Ä D A LA L , 5. DETS. 

Tallinn 410,4 / 731 / 20
Tallinn RK S

7.00 äratusm äng
7.05 võim lem ine (Ernst Id la )
7.20—8.30 hommikkontsert heliplaatidelt 

Tallinn-Lasnamäe
17.30 heliplaate ja reklaami
17.45 välismaisi päevauudiseid
18.00 heliplaate
18.15 kodumaisi päevauudiseid
18 30 põllum ajanduslikke teateid
13.45 „ K a ja “ peatoimetaja H. O idermann: 

Välispolitiline ringvaade
19.15 harmoonikapalasid heliplaatidelt. — 

E. Vacher, a) polka ..N apo litan ita“ ; 
b) valss ,,M ado": Vacher-Peyronin, pol
ka ,,P iacenza“ ; Peguri, valss ,,La Bour- 
rasque" — Em il Vacher. Andresen, i)ol- 
ka ,,IIop la  vi lever" - Instrumentaal- 
kvintett

19.30 Põ llu tööko ja karjakontroll-konsulent 
agr. N. Masso: Kõrgeväärtusliku piima 
tootmise.st

2fl.ro f janäitaja-õiendus
20.01 ülekanne Tartust
SO.WS „t)hisabi“ korraldatud vaimuliku  

kontserdi ülekanne Kaarli kirikust.
1. Avasõnad: a) piiskop dr. II. B. R a 
hamägi. b) m itropoliit Aleksander.
2. Laule — Kaarli k iriku segakoor, juli, 
Joh. Jürgenson. 3. G. F. Händel, O re li
kontsert f-duur — Paul Pre.^^sniliov 
(orel), 4, A. Gret.^aninov, I.,i(urgia do- 
mestica, Ftiigi R inghää lingu  orkester. 
A. Aleksandrovit.'^ (tenor) ja  ühendatud 
vene kirikukoorid. Juhatab  prof. .loh. 
Aavik

21.45 prantsuse muusikat lieliplaadclt.
d 'Indy , Sümfoonia Prantsuse mägestiku 
motiividel

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
7.00— S.30 ülekanne Tallinnast

17.30 heliplaate ja  reklaami
17.45 ülekanne Tallinnast 
2Ö.01 ilmateade 
20.C5 ülekanne Tallinnast

VÄLISMAINE SAATEKAVA

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Helsingi 335,2 / 895 / 10
17.00 heliplaate
17.50 10 mln, tütarlastele
18.00 lastetund ic 19,15 vestlus
19.25 kõne ic 19,45 laule ic 20.10 kõne
20,30 ringh, ork. kontsert. Madetoja: Kul- 

lervo
20,45 kirev õhtu

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M ótala 1357 / 221 / 30
14.00— 15.00 ajaviitem uusika
15.20— 16,00 lõõtsharm,-muus. ja  retsitat

sioon
18.4.5— 19.45 heliplaate
21.00— 21,15 ameerika klaverimuusika
23.00— 24,00 moodne tantsumuusika

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
17.45— 18,30 kontsert ★ 21,00— 21.30 kam 
mermuusika ★ 22.00—3.00 raadioball noor
tele. Vaheaegil teateid 

Luksemburg 1304 / 230 / 200
9.45— 10.00 heliplaate ->1̂̂ 14,00— 16,00 ork,-
kontsert, helipl, ja  teated ★ 20,30— 21,30
tantsu- ja  ajaviitem uusika

Tšehhoslovakkia eeskava
21.45— 22,00 v iiu li ettek, ic 22.20— 22.35 ork, 
ettekanded ★ 22,40 Tšehhoslovakkia kont
sert. K avas : Smetana, Kricka, Dvorak, 
Frim l jt. ic 23,30 galakontsert. Kavas: Mo
zart, Schubert, Rimski-Korsakov, Joh. 
Strauss ★ 0.15 tantsuplaate

R iia  514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
e.55 koraal ic 7.35—8.05 kontsert

12.00— 12,30 börsiteated ja  heliplaate
16.20— 17,10 popul. muusika
18.10— 18,40 V itols'i laule.
19.10— 19.30 läti laule (A. Vanags)
20 30— 21.00 Schumann’i klaverimuusikat.

1. Novelett d-moll. 2, Sümfoonilised 
etüüdid

21.15— 22.00 Gounod’ oop. ,,Faust", I  ja 
I I  akt

22,15 ,,Faust", I I I ,  IV  ja  V akt 

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.45 koraal ★ 7.48, 8.07 ja  8.25 helipl.

12,57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.10— 14,00 tantsumuusika
14.05— 14.30 Ketelbey helitööd: a) Pärsia

marss, b) Armastuse pühapaik, c) 
Templi aias,

17.00— 17,45 mitmesug. maade tantse ork,
ettek, Mozart: Menuett es-duur. Lanner: 
,,Galanterii", inglisvalss. Tauber: Tšar- 
das, Moszkovski: Bolero, M ussorgski: 
Hopak. Thiele: Jaapan i tantsud. Mrac- 
zek: Ind ia  ja siiami tantsud Frederik- 
sen: Eskimo tants. Verbicki: Tšehhi
polka. R u d n ick i: Masurka

18.00— 18.25 laule (L. Zamorska)
18.35— 18.50 heliplaate
19.15— 19.45 viiulikontsert (St, Frenkiel). 

V ivaldi: V iiulikontsert ges-duur. Dobro- 
ven: Meloodia. Bloch: N igun. Szyma- 
novsk i: Noktürn ja tarantell

20.00— 20.20 ja 20.30—20.45 koorilaule 
'ií.(K)— 2Í.30 Chopin’i helitööde kontsert (.T.

Turczyn.'^ki). a) Ballaad as-duur, op. 47.
b) Noktürn f-moll, op. 55. c) Valss as- 
duui-. op. 31. d) Masurka e-moll, op. 41.
e) Schei'zo ris-moll, op. 39

22.40— 23.00 Choi)iTi: Sonaat tšellole ja  k la
verile g-nioll, op. 65

23.15— 24.CO ja 0.05 tantsum uusika dancing 
,,ParadiR'iPt"

Heilsberg 291,0 / 1031 I 75
7.35— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 päras tl.-kontsert
19.30— 19.55 ilm a lik  orelimuus. B-A-C-H 

kompositsioonteemana
20.30— 21.00 laule kandle saatel
22.10— 23.00 uusimat ork.-muus. Schramm: 

Tantsusüit (esiettek,). Hannem ann: Con

certo grosso c-moll
23.30— 1.00 tantsum uusika

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.15— 7.30 võim lemine ic 7.35—9.00 konts.

13.00— 13,55 lõunakontsert Breslaust
14.00— 13.45 heliplaate
16.15 lastelaule
16.40 raamatutefund
17.00— 18.15 pärastl.-kontsert. Lehar; Juu- 

piter-marss, Joh. Strauss: avamäng op.
, .Lõbus sõda". Verdi-Bassi: fantaasia
,,R igoletto" teemal klarnetile ja  orkest
rile, Bellin i: avam, ,,Norma". Ponchielli: 
balletimuus. oop. ,,La Gioconda". Ko- 
schat: Valss, Lincke: Siiam i vahtparaad. 
Bruch: eelmäng ,,Loreley’le"

19.00— 19.30 heliplaate
19.55— 20.30 sõnalist ja  lõpuks muusikat

möödunud ajast
20.30— 21.00 itaalia keele tund
22.10—23.00 Eduard Erdm ann m ängib.

Beethoven: Bagatellid, op. 126. Schubert: 
Sonaat a-duur

2,'̂ .30— 23.45 raadiotehnikat
24.00— 1.30 tantsu- ja  ajaviitemuusika

Breslau 315,8 / 959 / 60
6,00— 7,00 ja  7,35—8,00 heliplaate
8.1.5— 9,40 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert
20.00— 20.40 heliplaatide-kabaree
22.00— 1.00 tantsuõhtu noorele ja  vanale

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.1.5— 7.30 võimlemine ic 7.35— 9.00 konts.

17.00— 18.40 pärastl.-kontsert
19.30— 19.40 seietusi Bruckneri I I I  süm 

fooniale
19.40— 20.40 kodumuusikat (instrumentaal- 

kvartett ja  koor)
22 10— 23.10 Anton Bruckner: Sümfoonia

nr. 3 d-moll
23.30— 1,00 kergesisuline kontsert (helip l.)

Ham burg 331,9 / 904 / 100
7.3.5— 8,00 ja  8,10—9,00 hommikkontsert

17.00— 18,30 pärastl,-kontsert
19.30— 19,45 videvikkontsert heliplaadelt
20.00— 21,00 puhkp.-muusikat. W eber ava

mäng oop, ,,Euryante", W agner: fant. 
oop. ,,Lohengrin". L iszt: Polonees nr. 2. 
Tšaikovski: Internatsionaalne süit.
Fürst: Peomarss

22.10— 23.00 Loitev leek . , . ! Läb ilõ ige 
Verdi oop. ,,T rubaduur"

23.20 muusikaline vahemäng (lau l ja  k la 
ver). Mozart: a) Sonaat es-duur; b) 
Chloe. Beethoven: Bagatellid es-duur ja  
d-duur. Schumann: 2 laulu. J, Brahms:
a) Rapsoodia h-moll, b) 2 lau lu

21.00— 1.00 ajaviitemuusika. Auber: avam.
,,Varbavalu". F e ldm ann : Egiptuse ööd, 
valas. K ling : Pärlid , polka kahele trom 
petile, Heiser: K alm  aasal. Voigt-
Stum pf: avam, oop, ,,Meie F r itz “. Lü- 
ling: Maiunelm, Rust: H ispaania le
gend. J. Strauss: Carmen-valss. — Ga
lopp saksofoni ettek, — L indem ann: 
L iliputlased tulevad

München 405,4 / 740 / 100
8.20— 9.30 varane kontsert

17.00 -18.00 kirev tund
18.50 -19.10 R, Ei.senmann: 12 valssi k la 

verile neljal käel, op. 13
20.00— 21.00 talupoja-muusika
22.10—23,00 ringh. orkestri kontsert. Lort-

zing: avam. oop, , .Relvasepp". Supp6 :. 
pop. op. , .Fatinitza", Drechsel: Süit.
Beck: Lotti-valss, Puccini: fant, ooperist 
,,Manon Lescaut"

24.00— 1.00 ajav,- ja tantsum uusika Le ip 
zigist



VI
Leipzig 582.2 ; 785 i 120
7.35— 9.00 varane kontsert ja teated

18.OC— 18.30 muus. v iiu li ja klaveri ettek
19.40— 21.00 ..L illed ja armastus“, laulum
22.CC— 23.CO kirev tund
23.20 heliplaate. Joh. Strauss; Keisri-valss

— Kasakatekoori ettek. — L iszt: Ungar; 
rapsoodia nr. 2 (mustlasorkester)

34.00— 1.30 tantsu- ja ajaviitemuusika 

Praha 470.2 / 638 / 12C
7.15— 8.30 teated ja muusika

18.30 ja 18.50 heliplaate
19.20— 19.55 saksa eeskava
20.10— 20.55 sõjaväeork. kontsert
20.55— 21.20 instrum.-kvarteti ettek.
21.5C— 33.00 Foersteri helindite kontsert 

helilooja 75. a. sünnipäevaks. 1. Süm 
fooniline poeem op. 44. 2. I I I  sümfoo 

nia, op. 34 
Viin 506,8 / 592 / 12(
17.05— 17.35 šaljapin laulab (helipl.)
18.15— 18.45 koorikontsert
18.45— 19.10 norra laule sopr. ettekandes
20.35— 23.00 M uusika ja  ku jutava kunst''

r iik lik  akadeemia 25-aastane. Juubeli 
kontsert suurest m uusikaühingu saalist 
Schm idt: P re lüüd ja fuuga d-duur. Grill 
parzer: ..Muusikale", retsitatsioon. M ah
ler. katke I I  sümfooniast. Bruckner 
Adagio V I I I  sümfooniast. Sauer: Palvf
ja  Kontsertetüüd (klaveril autor). W o lf
Laule. Marx: m uusikat ..Castelli Ro
m ani’st". Goldmark: avam. ,,Sakuntala“

0.10 õhtukontsert. M ühldräx ler: Marss
Kremser: Balleti avam. W ebinger: Sere
naad. Lehar: Ilus  on maailm , popurrii 
Rochlitzer; Marss. Machaezek: Roosi(’ 
Doonaukaldalt, valss. Kosanek: 2 laulu 
Morena: Marsspopurrii 

0.50— 2.00 tantsumuusika 

Budapest 550,5 / 545 I 12C
18.30— 19.45 orkestri-kontsert
20.15— 21.00 heliplaate
21.00— 22.30 kirev õhtu 
23 20 mustlasmuusika 
24.0(0 tantsumuusika

Cukarest 364,5 / 823 / 1"
18.00— 19.00 ja 19.15— 20.00 kontsert ★ 20.2C 
kammermuusika -A- 21.00 kontsert ★ 21.45—
22.05 laule ic 23.20 õhtuajaviidet

Pariis (Poste Parisien) 312,8 / 959 / 6f
21.28 helipl. ★ 22.15— 22.-15 ja 23.00 kont 
sert 24.00 tantsuplaate it 0.30— 1.00 heli 

plaate 
(Droitw ich)

London National 261,1 / 1149 / 5i
18.45 kvinteti ettekandeid ic 19.15— 20.3f 
tantsumuua. ★ 21.30— 23.45 ork.-kontsert 
W agner: ,.Nürnbergi m eisterlau ljad“, ava 
mäng. Strauss: Sangarielu, sümf. pilt. Ire 
land: Sümfoon. rapsoodia. H indem ith : F il 
harmoonia kontsert. Ravel: Bolero ★ 0.1 
—C.35 trio-kontsert ★ 1.00— 2.00 tantsu
muusika (Droitw ich)

Moskva „S talin“ 360,6 / 832 / 10(
18.30 kontsert ★ 19.30 segakontsert
22.00 tantsumuusika

>Ioskva Komiiitern 1714/175/50C
17.30 ja 22.00— 24.CO kõned

is.so heHplEAt«
45 ülekanne Tartust
L5 koi.-sopran M illza K orjus  laulab.

(H elip laadid). Adam, Bravuurv^ariatsioo 
n id : A labieff, ööb ik ; Proch, Variatsioo
nid
30 dr. Al-er Massakas: P laanimajanduse 
küsimus ja  majandusteateid 
00 ajanäitaja-õiendus 

0.01 ülekanne Tartust
0.05 Soome vabariigi aastapäeva puhul 
korra ldatud kontsert-aktuse ölekaime 
„Eston ia“ kontsertsaalist. 1. Avasõna — 
Eesti-Soome-Ungari L iid u  esindaja.
2. Pacius, Suomen lau lu ; Sibelius, Is a 
maale — EMO segakoor, juh. prof. J u 
han Aavik. 3. Tervitused. 4. Dek lam at
sioon —• Fr. Holm . 5. Sibelius, a) R o 
manss; b) Im prom ptu  nr-d 1 ja  2 — 
Timo M ikk ilä  (klaver). 6. P id uk õne : 
Rahvusaate sünd ja  areng 19. sajandil 
Soomes — mag. L . A. Penttilä . 7. S. 
Palmgren, a) M eri; b) K uutam o; c) So- 
ta — Timo M ikk ilä  (klaver). 8 . J . Kroon, 
Mälestus; Kajanus, H üm n — EMO sega
koor, juh. prof. Juhan  Aavik 

ärtu  579,2 / 512 / 0,5
.00— 8.30 ülekanne Tallinnast 
30 heliplaate ja  reklaami 
.45 ülekanne Tallinnast

8.45 soome keele tund (R. Jsnno)
9.15 ülekanne Tallinnast
0.01 ilmateade
0.05 ülekanne Tallinnast

KODUMAINE SAATEKAVA
N E LJ \P \EV\I., 6. DETS.

Tallinn 410,4 ' 731 / 20
Tall inn R K S

7.C0 äratusmäng
7.05 võimlemine (Ernst Id la)
■/ Ji) hommikkontsert heliplaatidelt
8.15—8.30 nõuandeid perenaistele (Ellen 

Lindebcrg)

Tallinn-Lasnamäe
17.30 hplipla.'itc ja reklaami
17.45 välismaisi päevauudiseid

18.00 heliplaate
18.15 kodumaisi päevauudiseid

VÄLISMAINE SAATEKAVA

^.ahti 1807,2 / 166 / 40
Tlelsingi 335,2 / 895 / 10
5.00 iseselsvuspüha rahvusteatris 

L ah ti — soome keeles
7.00 sõjaväeork. kontsert. Sibelius: F in 
landia. K uu la : K urad itan ts  ja  Bottnis
rahvalaul. F a ltin : Soome tantsud. Sihvo: 
mel. lau lum ängust ,.Jahim ehe mõrsja

7.45 retsitatsioon
8.05 kontserdi jätk . K lem etti: Marss. P a 
cius; Sõdurpoiss. — Soome ratsaväe 
marss. Sibelius; Jahim arss. — Soome
armeemarss

8.30 kõne ic 19.15 klaveripalu
9.45 laule ic 20.10 kõne
0.30 Sibelius-kvarteti ettek. Haapalainen 
Keelp.-kvartett d-moll 

0.55 tšello-kontsert. M adetoja; Rahvalaul
— Eleegia — Menuett. Kask i: Eleegia 
Sibelius; Largo op. 67 nr. 1. Kajanus 
Rapsoodia. Sibelius: Romanss keelp.-or 
kestrile — M uinasjutt, sümf. pilt. 

Helsingi — rootsi keeles
7.00 Lahti ic 17.45 retsitatsioon
8.05 Lahti ★ 18.30 kõne ic 19.15 Lahti
19.45 kõne ic 20.10 laule ic 20.30 Lahti

^tokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 ! 30
14.00— 14.30 heliplaate
15.00— 16.00 ajaviitemuusika 
'8.45— 19.45 heliplaate 
■:0.30— 21.00 Ture Ara (laul)
■!2.00— 22.30 heliplaate

13.15— 24.00 ajaviitemuusika. Ek ; Ava
mäng. Kallstenius: Serenaad. Seymer 
Kolm  valssi. Gyldmark: Balleti-süit
Sköld: Burlesk 

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
U.OO— 23.00 12. neljapäeva-konts. Haydn 
oratoorium ,,Loomine" ic 23.4.5— 1.30
tantsuni uusika 

Luksemburg 1304 / 230 / 200
0.4.5— 10.00 heliplaate ★ 14.0C^16.00 ork 
kontsert, helipl. ja  teated ★ 20.30— 21.30
tantsu- ja  ajaviitem uusika 

Saksa eeskava
21.45— 22.00 operetimuus. ic 22,55 ork 
kontsert. Kavas: Herold, Ketelbey jt
23.20—23.45 orelipalu ic 23.45 galakontsert.

Schumann; K laverikontsert orlcestr 
(solist; E lly  Ney). W unsch: Väike n a lja  

m ä n g u s ü i t  ic 0.30 t a n ts u p la a te

R iia 514,6 / 583 ! 15
Z l o n .  271.1 I 1104 I 20

.55 lati laul ic 7.35—8.05 kontsert 

.00— 12.30 börsiteated ja  helip laate 

.30— 17.10 puhkpillide-ork. kontsert 

.40— 18.C0 läti helit. puhkp.-ork. ^ te k . 
Kuskevics: Polka masurka. K ripe : Hom- 
m ik .  Stiebrinš; F a n f a a r id e  marsa 
.30— 19.00 lõbusaid läti laule 
.03— 23.00 soome helitööde konts. H üm 
nid. — S ibelius; Saaga. Sibelius: F in 
landia. Soome laule. — Vaheaeg (21.00— 
21.30). — M elartin ; Variatsioonid ja  fuu 
ga g-duur (klaverile). Sibelius: a) R o 
manss. b) Canzonetta (tšello ettek.). 
Palm greni klaveripalu (prof. P . Schu

berts). — Vaheaeg (22.00— 22.15. — Si

belius: I I  süm foonia

J l u s & i d  lillc ltopvc , ppttuf- 
b im p ß ,  jo i s u p n u T p ä r g i  e la - ' 
v a l& s l  kui kaffewnsflilledes!

ostate kõige soodsamate hindadega

y i le ä r is tNIZZA“
~Tnl1inn Viru 9

arssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.45 koraal ★ 7.48, 8.07 ja  8.25 helipl.
,57 aeg, Krakovi fan laarid

13.10 ettekanded lastele 
3.30_u.CO V I I I  koolikontsert. Fllharm. 

ork., M. Krzyviec (lau l) ja  R . Halber 
(tšello). Statkovskl; avam äng oop. ,.Ma
rie“. Chopin-Glasunov; Tarantell (ork. 
ettek.) — Paderevski; Torupillim ängija 
laul. N ieviadom ski; V õ lu tud  printsess. 
Moniuszko: aaria oop. ,,K rahv inna“ (lau
lu  ettek.) — Glasunov; T rubaduuri laul. 
Saint-Saens; Lu ik . Van Goens: Scherzo 
(tšello ettek.). — Rimski-Korsakov: 
Scherzo oop. ,,Tsaar Su ltan“. Tšaikovs- 
ki: Ita a lia  capriccio (ork. ettek.)

14.UO—^14.45 kontserdi jä rg
6.45— 17.45 a javiitem uusika helipl.

1̂ 9 ^5_19,45 klaverikonts. (L. Falkovska). 
Ram eau; Gavott variatsioonidega a-moll. 
Scarlatti: 2 sonaati: d-duur, op. 7 ja 
d-duur, op. 19. Schum ann: a) õhtu, b) 
Unistus. L iszt: Tarantell

20,00— 20.20 Beethoven; Trio b-duur, op.
11 (klaverile, klarnetile ja  tšellole)

20.30— 20.45 heliplaate
21.05— 21.45 ajaviitem uusika. R ingh . ork. 

ja  Ch. Hanusz (lau l). Lehar; ,,Ku ld ja 
hõbe“, valss. Ketelbey; Daam  kuldjuuk- 
sega. — Laule. — Keler-Bela; Prantsuse 
avamäng. — Laule. —  K lose; Pu lm a se
renaad. B lon; K üttide  marss

— ^l.4r5 soome helitööde konts. Ringh. 
sümf.-ork. Ja Greta H artm an  (lau l). Si- 
belius: a) Intremetso süidist , .K arja la“,
b) K u rb  valss. — Sibelius: K ris ta llid  lu
mel. Palm green: Jõu lud . —  Järnefelt:
a) H ällilau l, b) P re lüüd. — Järnefelt; 
L ina. K ilp inen ; a) Suveöö, b) Icar. — 
Sibelius: ..F in land ia ". süm foonil. poeem

23.3.5— 23.45 ja  0.05 tantsum uusika dancing
.,Oaza’st"

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75

7.35— 9.00 homm ikkontsert
17.00— 18.45 pärastl.-kontsert
30.00— 20.45 lastetund
'2.30— 23.30 Siegfried W agneri ooper ,,Ma- 

sepp". ü lekanne Königsbergirienburgi 
ooperist

23.30— LOO tantsum uusika



vn
Königsvusterha^isen 1571 /191 / 60
7.15— 7.30 võim lem ine ^  7.35— 9,00 konts.

13.00— 13.55 lõunakontsert
14.00— 14.45 õnnelikku reisi (helipl.)
17.00— 18.30 ajaviitem uusika (orkester ja 

solistid)
15.45—19.25 heliplaate
20.00— 20.45 lastetund
20.45—21.00 Job. Brahms; Rapsoodia 

h-moll, op. 79. Esitab W ilhe lm  Back

haus
21.00— 22.30 dr. Goebbels'i kõne
22.30— 23.00 soovikontsert helipl.
24.00— 1.00 rahvamuusikal solistide, koori 

Ja mandol.-ork. ettek.

Breslau 315,8 / 959 / 60

e.OO— 7.00 ja  7.35 kontsert
17.00— 18.30 ajaviitekontsert
19.10— 19.50 vanu saksa laule sopr. ettek.

21.15— 22.00 lastetund
22.00— 23.00 lõbus kuuldemäng
23.25 puhkp.-kontsert
24.00—  1.00 Joh. Brocki helindeid. 1. K on t

sert flöödile ja  orkestrile. 2. Kolm  laulu 
tenorile ja  orkestrile. 3. Romantiline 
stimfoonia, op. 13

B€rUin-Tegel 356,7 / 841 / 100

7.15— 7.30 võimlemine -k 7.35— 9.00 konts,
17.00 pärastl.-kontsert Breslaust
18.30— 19.00 Ph. Gretscherl laule solistide 

ja  koori ettekandes
20.00— 20.45 lastetund
21.00 dr. Goebbelsi kõne
22.30— 23.00 ajav.-muusika helipl.
2d.30—  1.00 tantsumuusika

H am burg 331,9 / 904 / 100
7.35— 8.00 ja  8.10—9.00 hommikkontsert

17 00— 18.30 ajav.-konts. Königsvusterh.
20.30— 21.00 väike õhtumuusika. Kaasteg. : 

harf, tšello ja  orkester. N iemann; 4 va
na tantsu. Thomas: Sügis (harf). Gla 
sunov: H ispaania serenaad tšellole ja 
harfile

23.20— 24.00 muusikaline vahemäng
24.00—  0.35 Felix W oyrsch'i helindeid.

1. Kolm  laulu sopranile. 2. Sekstett ka
hele viiulile, kahele bratšele, kahele tšel
lole op. 72, b-duur

0.35 R. Schumanni helindeid soprani ja 
tšello ettek. 1. Rahvapäraseid palu tšel
lole ja  klaverile. 2. Laule sopr. ettek
3. Rahvapäraseid palu tšellole ja klave
rile. 4. Laule sopranile

1.00— 2.00 öömuus. (lühilainesaatja kau
du). Thomas: avam. oop. ,,M ignon“ 
Schröder: Tantsukumm itus. Blumer: Si 
luetid. Meyer-Helmund : Unelm. Joh
Strauss: Laguunide-valss

München 405,4 / 740 / 100
8.00— 9.30 varane kontsert

17.00— 18.30 videvikkontsert
18.50— 19.30 klaverisonaate
20.00— 20.45 lastetund
21.00 dr. Goebbelsi kõne
23.20 vahe-eeskava
23.30 kuuldepala muusikaga
0.30— 1.00 rahvamuusikat solistide ja 
mandol.-ork. ettek.

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35— 9.00 varane kontsert ja  teated

17.00— 18.25 pärastlõunakontsert
19.25— 20.00 uusi koorilaule
20.00— 20.40 ..Kuckerbocker", na ljam äng 
.'L15 lastetund
22.00 Beckeri oop. ..Ratbold"
23.30— 23.40 politilised m uinasjutud

Praha 470,2 / 638 / 120
71.'>— 8.30 teated ja  muusika

17.40— 18.20 muusikat noortele 
18.5f)— 19,55 saksa eeskava
20.30— 21.00 slovaki laule
21.15— 21.45 ringh. orkestri kontsert
23 15— 21.00 sümfoonilise jazzorkestrl kont

sert

VUn 506,8 / 592 / 120
17.35— 18.10 puhkp.-kontsert
19.05— 19.35 koorikontsert
20.30— 31.30 ajaviitekontsert. Kavas: Adani. 

Youmans, Brown, Joh. Strauss jt.
21.50— 22.50 3 Hans Sachs'i lüh inäidendit
23.C0— 24.CO Burooparkontsert M adriidist. 

Turina: S infonia Sevillana. Albeniz-
Arbos: a) E l A lbaicin ; b) Triana. E sp la : 
Canciones playeras. Sanjuan: Iniciación 
de la ,.L itu rg ia  Negra“

0.30— 2,00 tantsum uusika 

Budapest 550,5 / 545 / 12C
18.30— 18,55 heliplaate
19.25— 20.10 salongkapelli kontsert
20.30 ülekanne K un ing l. ooperist
23.30 mustlasmuusika
0.10 Soome õhtu. Kõned Ja soome rahva
laule

Bukarest 364,5 / 823 / 12
18.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 ajaviitemuusika
★ 20.30— 23.00 ülekanne teatrist 

Pariis (Poste Parisién) 312,8 / 959 / 6C
21.25— 22.00 m uusikat kohvikust ★ 0.30—
1.00 heliplaate

London National 261,1 / 1149 / 5f
17.50 helipl. ★ 18.45 orelikonts. ★ 19.15—
20.00 tantsumuus. ★ 21.20— 21.30 helipl. ★
22.30— 22.50 kirev tund ★ 23.00— 23.30 üli 
õpilaslaule ★ 0.15— kvinteti-konts. ★ 1.15 
—2.00 tantsum uusika (Droitw ich)

Moskva „StaUn“ 360,6 / 832 / lOC
19.30 sümfooniakontsert -jlr 22.00 ajaviite- 
ia tantsum uusika

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 50C
17.30 segakontsert ★ 20.30 kontsert

KODUMAINE SAATEKAVA
R E E D E L , 7. DETS.

Tallinn 410,4 / 731 / 20
Tallinn RK S

7.00 äratusm äng
7.05 võim lem ine (Ernst Id la )
7.20—8.30 hommikkontsert heliplaatidelt 

Tallinn-Lasnamäe
17.30 heliplaate ja reklaami
17.45 välismaisi päevauudiseid
18.00 heliplaate
18.15 kodumaisi päevauudiseid
18.30 lastetund
19.00 ülekanne Tartust
W.30 Vene muusiliat heliplaatidelt, l. Lia

doff, Kaheksa vene m uinasju ttu . 2. Lia 
doff, Mängutoos. 3) Rimski-Korsakov 
Dubinuška. 4.Borodin, Polovetside mars
— Londoni sümf.-ork. Juh . A lbert Coa
tes. 5. Rachmaninoff. Pre lüüd op. 23 
nr. 5 — Jack H ilton l orkester

20.00 aianäitaja-õiendus
20.01 ülekanne Tartust
20.3>t kont.sert. Juhatab  R. Palm . Sekstett 

Lincke, avamäng ,,Printsess Rosine" 
Huyts. romanss ,,Jum a lag a jä tt“, Schme 
ling, süit ,,õh tu  A ranjuezis“. G illett, Va 
heaja gavott. W aldteufel, valss ..Armas 
tuse ingel", Siede, karakterpala ,.Ilu  
jaapanlanna". Joh. Strauss, pop. opere 
tist ,,Mustlasparun". Lüling , valss ,,Ran 
nalained", de Micheli, Kevadeuniatus 
Keler Bela, L ib lika jah t. H artm ann. H äl 
lilaul. Dreyer. H ispaania marss

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
7,00—8,30 ülekanne Tallinnast

17.30 heliplaate ja reklaam i
17,45 ülekanne Tallinnast
L9.00 dr. med. E. Sischer: Jooksja ehk

reumatism. Kuidas sellest hoiduda jn 
kuidas aeda ravida. (Eesti Tervishoiu 

Muuseumi loeng)
19.30 ülekanne Tallinnast 

0.01 ilmateade
0.05 prof. Rootsman: Maailma ehitus
iO.35 ülekanne Tallinnast

Rotte ja hiiri
häv itab  k ind las ti a inu lt välism aa

ZELIO PASTA
Vabriku ladu: A.-S. Mey & Landeten

Tallinn, Viru th’n. 9

VÄLISMAINE SAATEKAVA

Helsingi 335,2 / 895 / 10
Soome keeles

17.00 ringh. orkestri kontsert. Telke: V a
nad sõbrad. Strauss: a) avam. operetile 
,.M ustlasparun“, b) Valss. Lehar: mel. 
op. ..Tsarevitš“. Becce: Souvenier de
Capri. G rünfeld: Barcarol. Nesvadba: 
Lorelei-parafraas. Toselli: Serenaad.

Suppé: Lõbus burä
17.55 ja  18.10 kõne
'.8.30 viiuli-kontsert. W hite : Neegrilaui.

Tšaikovski: Serenata melancholique.
Kreisler: Chanson Louis X I I I  

19.15 kõne ★ 19.40 vesteid 
.05 Hannikainen-trio. Beethoven: Trio

op. 1, nr. 2 

'0.45 reportaaž ühest maadlusest

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Rootsi keeles

7.00 Helsingi ir 17.55 kuuldem äng
9.15 kõne ★ 19.40 lugemistund 
^0.05 Helsingi ★ 20.45 vestlus
10.55 kõne ★ 21.10 reportaaž 
U .35 aktuaalseid küsimusi

^tokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 13Õ7 221 / 30
'4.00— 15.00 ajaviitemuusika
5.20-15.45 helindeid v iiulile  ja  harfile. 
Saint-Saens: Fantaasia. Tournier: Kaks 
rom antilist prelüüdi. Schubert: Ave M a

ria
lg 05— 18.30 ajav.-muusika. Rimski-Korsa- 

kov: muus. ..Scheherazade’st“. Massenet: 
Angelus. Lalo : Vene laul. Rydberg: 
Meie unistuste meloodia. C lark: Marss

19,00— 19.55 ajav.-eeskava (laul, flööt, k la 
ver), Skrjab in: E tüüd  cis-moll, L jadov: 
Barkarol (klaver), — Laule — Samaze- 
n ilh : H ispaania skits, F au re : Fantaasia. 
Sain''-Saéns: muus. ,,Ascanio’st“ (flööt).
— Laul. — Strauss-Godowsky: P a ra 
fraas teemal ,,Vein, naine Ja laul" (k la 

ver)
->1 t5— 22.00 Joh. Brahms: Sümfoonia nr. 

f-duur
-;) 00— 24.00 Soome-Rootsi maadlusvõistluse 

ülekanne
Xalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255.1 / 1176 / 10
>1,10— 21.25 Georg K uhlenkam pf mängib 
Chelipl). Kreisler: Tambourin Chinois.
Beethoven: Romanss, f-duur -A- 23.25— 23.45 
’̂ ellman-laule ★ 0.05— 1.30 tantsumuusika 

Luksemburg 1304 / 230 / 200
'I.IS— 10.00 heliplaate ★ 14.00— 16.00 ork.- 
’iontsert, helipl. j-'’ teated 20.30—-21.30
tantsu- ja  ajaviitem uusika

H ollandi eeskava 
Vl.40— 22.00 raadio-kabaree ★ 22.20— 22..".''i 
ia 22.40— 22.55 ork.-kontFort ★ 22.55 hol- 
'andi muu.'!ika kontsert. Kavas Fesch jn 
d’Hervelois ir 23.30 kontsert 23.45 kam-
nermuusikat. Mendelssohn: Kvartett op. 1

V 0.20 tantsumuusika 

Riia 514.6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
G.,55 koraal ★ 7.35—«.05 kontsert ,

12.00— 12.30 börsiteated ja heliplaate
16.1,5— 16.45 kontsert helipl.
17.15 V. Stotts’i (bariton) ettek. helipl.
17.40— 18.00 läti muus. mandol.-ork. ettek.

Reinholds; a> H ällilau l, b) Tristesse,



vm
U lm is: a) Galopp, b) Vaiss

18.30— 19.10 mandol.-ork. ettekanded
20.10— 21.00 läti muusika. Laule. — Kepi- 

tis: Trio c-moll. — Laule
21.20— 22.00 popul. orkestrikontsert, W e

ber: Avamäng. Massenet: Neapeli stsee- 
ni( Lanner: Schönbrunni valss

2^15 Skrjab in: Unistus. Berlioz: a) Nõia- 
tulukeste tants, b) Sültide tants

22.45— 23.30 ajaviitemuus, helipl.

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.45 koraal 7.48, 8.07 ja 8.25 helipl.

12,57 aeg, Krakovi fantaarid
13.10— 13,45 Seredynski ork, kontsert. Se-

redynski: Puusõdurite defilee. Lincke: 
Balleti avamäng. R us t: ,.Armastuse
õied“, valss. Heykens: Serenaad. Ascher: 
Boston. Westenberg: ,,Slamat m akan“,
marss. H ru b y : Popurrii V iin i operetti
dest. Illinger: ,,Sõjaväe tagasitulek",
marss

14,05— 14.30 kontserdi jä rg
16.45— 17.45 tantsumuusika
18.15— 18.50 kammermuus, H aydn : K va r

tett g-duur. R u d n ic k i: Andante con
allegro

19.15— 19,45 solistide ettek, helipl.
20.00— 20.20 ja  20,30— 20.45 ajaviitemuusika 

kohvik ,,Gastronom ja’st"
ai.15—^33.30 Varssavi F ilharm oonia sümfoo

niakontsert. F ilhafm , ork. V. Bierdja- 
jev ’1 juh . ja  Al. Borovski (klaver). 
Brahms: IV  sümfoonia e-moll. Mozart: 
K laverikontsert a-duur. Franck: ,,Nee
tud k ü tt“, sümfooniline poeem. L iszt: 
Ungari fantaasia

0,05 tantsumuusika helipl,
1.00 tantsumuusika restoran ,,Gastronom- 
ja ’st“

Heilsberg 291,0 / 1031 75
7,35— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl,-kontsert
19.30— 20,15 slaavi m uusikat v iiu li ettekan

des. Bortkievicz: Banaad cis-moll, Dvo
rak: Sonatiin g-duur, Glasunov: Teema 
variatsioonidega, op, 72, V ien iavsk i: 
Slaavi tantsud

21.15 ,,Danzigi ba llaad“, kuuldemäng
22.15— 23.00 R. Schumann: K laverikvintett 

es-duur. op. 44. Lõpuks laule sopr. ettek.
24.00— 1.00 tantsumuusika

Meie

„Rabvavastuvõtja“
ühes dünaamilise valjuhääldajaga 
maksab ainu't kr. 76.—

KLFKTROTEHNIKA 
LABORATOORIUM 

JA A K S O N  & JÄ T M A R  

^  Endla 9. telpfon 44S-.33

Könifisvusterhausen 1571 / 191 / 60
7 ,1 5 —  7.30 võimlemine 7,35— 9,00 konts.

13.00— 13.55 lõunakontsert
14.00— 14.4f) armastiislaule helipl.
17.00—18.30 videvikkonts. Münchenist. Le

har: a\'ani. op. ,,Eva". Debussy: Süit
Borgam;is((u(\ Frankenstein: muu.sika-
stseeno .,Li-tai-pe'st". J. Sti'auss: Valss. 
Ijeopold : Vol^a, vene viisid. Koder:
Jõu lud  liginevad. Gounod: l)alletimuus. 
,,Saba kuninganna"

19.10— 19.40 heliplaate
20.00— 21.00 tantsu- Ja aja\'. ' muusika
21.15 — 21.45 vaiitnilikku nuiusikat oi'kestri

ja  sotH’ani ettek.

24.00—  1.00 oüniuu.'^ik,",. Smetana: avamäng 
..M üüdud m õfs ja“, d ’.M!)eit; Di’arnaatili- 
ne sllit, W elx'f: mel. ..P ií /.io.-a’sl". I^an- 
ner: Iloniantikuci, \’als.<:. Kuil.ak: T'’eopo- 
lonees, Beethoven: Yorki mars.-

Breslau 315,8 / 959 / 60
6,00— 7.00 ja  7.35—9.40 heliplaate

17.00— 18,30 pärastlõunakontsert
21.10— 23,00 ,.Lõbus õhtu Paul Kelleri ju u 

res“, kuu ldem äng muusikaga
23,30 Bachi orelimuusika. 1, Kolm  oreli- 

koraali, 2. P re lüüd  ja fuuga es-duur.
3. Trio c-moll. 4. Fantaasia g-duur 

0,15— 1.00 öömuus, helipl. Beethoven: 
Romanss g-duur. Brahm s: Intermezzo
es-duur. R. Strauss: stseene oop. ,,Salo
me“. Bizet: mel. oop, ,,P är lipüüd ja ".
Chopin: Pre lüüd id . Beethoven: katke
kvartetist op, 59, nr. 3

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 7.30 võim lem ine ★ 7.35—9.00 konts.

17.00— 19,00 pärastlõunakontsert
19,05— 19,30 raam atutetund
2 1 . 1 0— 22 ,0 0  mandol,-ork, ja  ksülofoni ette-

kand, L incke: Marss. Schmalstich: ava
m äng Fashingsüidist. W ald teufe l: ,,Es
paña“, valss. Rosenthal: Herta-gavott. 
Strauss: Radetzky-marss (ksülofon) — 
Baldamus: ,,Fore llidem ängud“, in ter
metso. R itte r: K ü lapärna all. — Som
merfeld; Vene tants (ksülofon) — F u 
õik: ,,V arjum ängud“, intermetso. —
Sommerfeld: a) ,,Lõbus kolm ik", galopp,
b) ,,Napolo", marss (ksülofon)

22.00— 23.00 kuuldem äng
23.20— 0,10 Max Reger: Kontsert klaverile 

ja  ork. f-moll

Hamburg- 331,9 / 904 / 100
7.35— 8.00 ja  8.10— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18,30 pärastl.-konts, Münchenist
20.00— 21,00 ajav.-muusikat Leipzig ist
21.10— 23,00 , ja  õhtuti tantsitakse"
23.20 tantsuõhtu jä rg
24.00— 1,00 õhtukontsert. Smetana: avam.

oop. ,,M üüdud m õrsja“, d ’A lbert: D ra 
m aatiline süit. W eber: mel. ,,Prezio-
sa’st“. Lanner: Rom antikud , valss. Kul- 
lak: P idu lik  polonees. Beethoven: Yor- 
cki marss

München 405,4 / 740 / 100
8.10— 9,30 heliplaate

17.00— 18,30 videvikkontsert
18.50— 19,10 E lisabeth Spitzer (klaver). K a 

vas: Bach ja  Brahms
2 0 . 0 0 — 2 2 ,00  saksa tantsud ßchubertist k u 

ni tänapäevani
22.00— 23,00 õhtukontsert. R a ff: Metsas, 

sümfoonia nr, 3 suurele orkestrile f-duur
23.20 vahe-eeskava
24.00— 1.00 öömuusika

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35— 9.00 varane kontsert ja  teated

17.00— 18.00 pärastlõunakontsert
18.20— 18.50 laule metsosoprani ettek.
19.20— 20,45 ajav,-muusika. Storck : Marss.

Suppš: avam. ,,M udel“. Scheffel: Valss, 
Kreutzer: mel, oop, ,,Öölaager Granaa- 
das“, Pataky: Rokoko-gavott. M icheli: 
Napoli süit. Steiner: Serenata appassio- 
nata. Krome: Isamaahelid. Kockert:
Naerev iludus, intermetso

21.40— 23,00 Lauckneri draama ,.Bernhard 
von W e im ar“

23.20— 1,00 öömuusika, Schubert: avam. 
,,Claudine von V illa Be lla“. S ind ing: 
Süit a-moll v iiulile  ja  ork. H um per
dinck: 3 laulu, Bizet: Lastem ängud

Praha 470,2 / 638 / 120
7,1.5— 8.30 teated ja muusika

18.00— 19.00 instr’um .-kvarteti kontsert
19.20— 19.55 saksa eeskava
20.00—20.40 .šrammelmiuisika
2:*.00— 23.00 ringhäälingu  orkestri kontsert 
2r„ 15 23.30 heliplaate

Viin ,506,8 / 592 / 120
17 .10  -17 .45  kuu lsa id  kun.stnikke (he l ip l . )

18. 15  - 1 8 .45  i taalia  kunst- ja  rahva lau le  
soprani ettek.

21 30—22.20 kaasaegset itaalia ork,-muusi
kat. Casella: Introduzione, Aria e Toc

cata suurele orkestrile, op, 55. M alipiero: 
3 süm foonilist katket m uusikal, draa
mast ,,Torneo no ttu rno“. M o rta r i: R ap 

soodia
22.30 kaubandusm inistri poolt korraldatud 

rout talveabi heaks

Budapest 550,5 / 545 / 120
18.15— 19.00 mustlasm uusika
20.25— 21.35 salongkap, kontsert
22.50 ooperi-orkestri konts. Mendelssohn: 

R uy  Bias — avam. Schubert: I I I  sümf. 
d-duur. Mikus-Csäk: Seruzad. Juferov: 
ühe suveöö võlu. B izet: Lastemängud — 
väike süit. Szabados: Vanad ungari tant
sud. W eber; Kutse tantsule.

0.20 ajaviitekontsert

Bukarest 364,5 / 823 / 12
18,00— 19,00 ja  19,15— 20.00 ajav,- ja  rumee
nia m uusikat 21,00 sümf.-kontsert. Cou- 
perin-Cortot; Süit teatraalses stiilis. 
Chausson: Luuletus v iiu lile  ja  ork. Stra- 
vinski; Kontsert v iiu lile  ja  ork. ★ 22.15—
23.00 konts. järg . Brahms; Sümfoonia 
nr. 1, c-duur

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
20,57— 21.07 ja  21.28— 22.00 helipl. ★ 22.15 
opereti ülekanne -A- 0.30— 1.00 helipl.

London National 261,1 / 1149 / 50
17,35 ork.-kontsert 18.30 ajav.-muusika

19,15— 20,00 septeti-kontsert -k 22.45—
23.30 puhkp.-ork. kontsert. Kalinnikov;
,.Tsaar Boris“, avam. Leoncavallo; Sere
naad. Saint-Saëns: ,,Simson ja  Delila",
fant. Sousa: ,.Kuningas E duard “, marss 
0.15— 1.10 ork.-kontsert, Dvorak; Veemees, 
sümf. p ilt. H um perdinck: M auri rapsoo
dia -yt 1.15— 2.00 tantsumuus. (Droitwich)

Moskva „S ta lin “ 360,6 / 832 /100
18.25 ooperi ülekanne ^22.30 ajaviite- ja 
tantsum uusika

Moskva Kom intern
19.50 külakontsert

1714 / 175 / 500

KODUMAINE SAATEKAVA
L A U PÄ E V A L , 8. DETS.

Tallinn 410,4 / 731 / 20
Tallinn R K S

7.00 äratusm äng

7.05 võim lem ine (Ernst Id la )
7.20—8.30 hom m ikkontsert heliplaatidelt 

Tallinn-Lasnamäe
17.30 heliplaate ja  reklaam i
17.45 välismaisi päevauudiseid
18.00 heliplaate
18.15 kodumaisi päevauudiseid
18.30 kapten E. Püss; Eesti Vabadussõda. 

Taandum ine Rakvereni ja  Rakvere ma
hajätm ine. Vastupanu organiseerimine 
Simuna, K adrina , V iitna joonel ja  taan
dumine Jäga la  jõe üldjoonele

19.00 prantsuse keele tund edasijõudnuile 
(Cathala)

19.30 pool tund i perenaistele. Naiskutse
kooli õpetaja Irene Re itag ; V iipeid nai
se rõivastumisele

20.00 ajanäitaja-õiendus
20.01 ülekanne Tartust
JO.O.) ,,Taavet ja  K o lja t“ . J . Tamverk’i 

oratoorium. (Ülek, ,,Eston ia“ kontsert
saalist). Kaasteg.: K arl Ots (ten.), Karl 
V iito l (bariton) ja  B. Hansen (bass). 
Tallinna Meestelaulu Seltsi meeskoor, 
R iig i r inghää lingu  orkester. Juhatab 
autor. Vaheajal umbes 20,40— 20,50 kõne
leb Eesti Ühistegelise L iid u  esimees 
O. Köster teemal ..Ü liistegevusnädal" 

Ti«'-tu 579^2 / 512 / 0,5
7.00—8.30 ülekanne Tallinnast

17.30 heliplaate ja  reklaami
17.45 ülekanne Tallinnast 
20.OL ilmateade

20.05 ülekanne Tallinnast



LX

VÄLISiMAINE SAATEKAVA

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Helsingi 335,2 / 895 / 10
17.00 heliplaate ★ 17.50 kõne
18.10 duette operetest

18.30 kõne 19.15 aktuaalseid küsimusi
19.40 retsitatsioon

20.25 meeskoori ..Laulu-M iehet“ 20. a. ju u 
belikontsert. K rohn: Pyyntö. Turunen; 
Po lku  (baritoni soolo). Pesóla: Pieni pe- 
limanni. L inna la : Prometheus. — Made- 
to ja: L imokujassa. Kajanus; Taivas on 
sininen, on valkoinen (tenori soolo). S i
belius; Rakastava (tenori soolo) — Jär- 
nefelt: Tanssin kulivu. Maasalo: Luos- 
taritarhassa. K uu la : Kullervon laulu.
T örnudd: Oli enne ukko, akka. Palm- 
gren; Tuutu laulu . Sibelius; Terve kuu

22.15— 24.00 tantsumuus. Grand hotellist

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M óta la 1357 / 221 / 30
15.00— 16.00 ajaviitemuusika
16.20— 17.00 ajaviitemuusika
17.20— 18.05 ajaviite-eeskava
18.30— 19.00 heliplaate
19.30— 20.30 provintsi eeskava
21.00 kabaree
22.00 vana tantsumuusika
23.00— 24.00 moodne tantsumuusika

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 /,1176 / 10
18.00— 18.30 laule ★ 22.30— 22.55 jazzrütme
★ 23.10— 23.30 jazzlaule ★ 23.30— 24.00
ajav.-muusika -k 24.00— 1.15 tantsumuus.

Luksemburg- 1304 / 230 / 200
9.45— 10.00 heliplaate k  14.00— 16.00 ork.- 
kontsert, helipl. ja  teated ★ 20.30— 21.30 
tantsu- ja  ajaviitemuusiKa

Prantsuse eeskava
21.45— 22.00 muusikat -k 22,20 laule ★ 23.00
kuni 23.30 prantsuse muus. kontsert. K a 
vas: Delaunay, Godard, Debussy-Salabert 
jt. k  23.40 galakontsert. Beethoven: K ont
sert viiulile ja  orkestrile (sol.: Henri Te- 
m ianka). Tšaikovski: Serenaad op. 48 or
kestrile ★ 0.45 ajaviitemuusika -k 0.30
tantsumuusika

Kiia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
6.55 lati laul k  7.35— 8.05 kontsert

12.00— 12,30 börsiteated ja heliplaate 
16.'iú— 17.15 popul. muus. helipl.
17.45— 18.00 vokaalmuus. helipl.
15.30— 19.00 orelikontsert (A. Kaln inš)
19.30— 20.00 läti, eesti, norra, t.^ehhi laule 

ü liõp il, dopelt-kvarteti ettek.
2Ö.30— 21.00 orkestri-kontsert. Rose; Eks

taas, op. 28. Skasola; Väike geiša. A r
m ándola; ,,Budha maal", intermetso. 
Ketelbey: Jaapan i tuulevari. Benatzky: 
Valss op. ,,Väike kohvik". Lehar: H is 
paania tants op. ..Frasquita"

21.20—22.00 Laum a P.einholds'i helit.
22.15 orkestrikontsert. Ncdbal: Jutustised.

Smetana: tantse oop, ,,Müüdud mõrsja" 
2.100— 24,00 tantsiuiiuusika

T e h n ilin e  n õ u an n e
amatööridele Tallinna H  

parimate raadioeri- ^

teadlaste poolt. ^

B  JAAKSON & JÄTMAR H
^  Endla 9, telef. 418-33 ^

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 I 12
9,00 koraal ★ 9.03, 9,22 j a  9.40 helipl.

li.CO va im u l ik  m uus ik a  helipl.

11.45 ülek. Sienkieviczi nimelisest rniinga- 

klüüstr ia t

12.57 aeg, Krakovi fanfaarid 
13.L5— 15.00 kontsert. R ingh. sümf.-ork. ja 

M. Trombini-Kazuro (klaver). Klech- 
niovska: ..Vavel", sümfooniline poeem. 
Melcer: K laverikontsert e-moll (orkestri 
saatel). Mozart: Sümfoonia c-duur ( J u 
piter). W agner: a) Introduktsioon oop. 
,,Lohengrin", b) Siegfriedi Rhein isõit 
oop. ,,Jum alate videvik"

15.00— 16.CO vanu valsse ja  popul. laule he
liplaatidelt

16.15— 16.25 heliplaate
16.35— 16.45 mandol.-ork. ettek. helipl.
18.00— 18.50 tantsumuusika
19.15— 19.45 tšellokontsert (C. V ilkom irski). 

Godard: a) Järvel, b) Serenaad. Debus
sy: a) Menuett, b) Arabesk. Cassado; 
Requiebros. Davydov; Purskkaevu ju u 
res

20.00— 20.20 aariaid ja  laule
20.30— 20.45 ,,Revelers" ansambi ettekanded
21.00— 21.45 kontsert. R ingn. sümf.-ork. ja 

S. Mossoczy (bass). Mozart; avamäng 
,,Röövim ine Serail’st". Mozart: 2 aariat 
oop. ,.Võluflööt". G lück: Orjade tants 
oop. ,,Iphigenia Aulises". Meyerbeer: 
Tõrvikute tants nr. 1. Halevy: aaria oop. 
,,Juud itar". Delibes; balletimuus. oop. 
,,Lacme"

22.00— 22.45 Sibeliuse helitööde kontsert 
ringh. sümf.-ork. ettek. 1. V sümfoonia 
es-duur. 2 .Muusikat draamast ,,K un in 
gas K ristjan  I I "

13.15 jõu lum uusika helipl.
23.40— 24.00 tantsumuusika helipl.
0.35 tantsumuusika hotell ,,Polonia’st"
1.00 tantsumuusika dancing ,,Paradis’ist"

Ht!ilsb€rg 291,0 / 1031 '¡5
7.35— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.50 pärastl.-konts. Vaheajal kõne
19.30—20.00 videvikumuusika (viiul ja  orel)
20.25— 21.30 ,,Täisgaas" — tund naeru kuni 

pisarateni
22.30— 23.CO rahvalaule naiskoori ettek.
23.30— 1.30 tantsumuusika

Königsvusterhausen 1571 / 191 / 60
7.15— 7.30 võimlemine k  7.35—9.00 konts.

13.00— 13.55 lõunakontsert
14.00— 14.45 lõbus nädalalõpusalat
17.00— 19.00 kirev laupäeva-pärastllõuna. 

Kaasteg .: solistid, koor ja  orkester
19.40—21.CO heliplaate
24.00— 1.00 öömuusika Münchenist

Breslau 315,8 / 959 / 60
6.00— 7.00 helipl. k  7.35 hommikkonts.

17.00— 19.00 pärastlõunakontsert
19.20— 19.50 viiulikontsert. G luck; a) A n 

dante, b) Meloodia. Kodaly: Adagio. Mo
zart: a) Larghetto, b) Saksa tants

20.15— 20.40 järgm ise nädala saatekava ja  
helipl.

21.10— 23,00 vaba aeg ülekanneteks
23.30— 2.00 tantsumuusika

Heriiin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 7.30 võimlemine ★ 7.35— 9.00 konts.

17.00— 18.45 ajaviitekontsert
2i;.00—20.25 adventmuusikat viiuli ja  tšem

balo ettekandes
20.25- 20. 10 rahvalaule
21.10— 21.30 marssmuusikat helipl.
21.30 dr, Goebhelsi kõne
22.30— 23 OC kontsert helipl.
23.30— 2.00 tantsumuusika

Hamburg 331,9 / 904 / 100
7.35— 8.00 ja  8.10- 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärast 1. -kontsei’t

19.00 19.35 videvikkonts. heliplaadelt
20.00— 21.00 ajaviitekontsert
21.10—23.00 ..Tingel-tangelist varieteeni". 

Suur kirev õhtu orkestri ja arvuka so- 
listidepere kaastegevusel

23.30 V, Königsvusterhausen
23.45— 2.00 tantsumuusika

München 405,4 / 740 / 100
8.00— 9.30 varane kontsert

17.00— 18.30 lõbus pärastlõuna
18.40— 19.00 kodumuusika jõuludeks
21.10— 21.30 vokaalsolistide ettek.
21.30 dr. Goebbelsi kõne
22.30— 23.00 ajaviitekontsert
23.20 vahe-eeskava
24.00— 1.00 tantsuraadio

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35— 9.C0 varane kontsert ja  teated

17.00— 18.30 pärastlõunakontsert
19.25 tantsuplaate nädalalõpuks
20.05— 20.40 lõbusaid ja  tõsiseid rahvalaule
21.10 marss-muusika helipl.
21.30 dr. Goebbelsi kõne
22.30— 23.00 muusikaline vahemäng
23.30— 2.00 öömuusika

Armsaim kohtamispaik on uuesti avatud

V e „e ..lK 0 H V !K y S v e n e ..1

Ruum id remonteeritud ja eriti mugavad

Palume külastada !

Praha 470,2 / 638 /'120
7.45— 8.30 teated ja  muusika

17.00— 18.30 ringh. ork. kontsert
18.45 heliplaate
18 55— 19.55 saksa eeskava
20.05— 20.55 opereti ülekanne 
Žl.OiÔ— 2̂3.0i0 sümfooniakontserdi ülekanne 

Smetana-saalist 
23.25 heliplaate
23.30— 0.30 tantsumuusika

Viin 506,8 / 592 / 120
17.30— 19.00 ork.-kontsert. Kavas: Rossini, 

Joh. Strauss, Joh. Brahms, Jos. Strauss. 
Sarasate jt.

19.25—20.00 rahvalaule
20.10— 20.45 adventõhtu ülekanne
21.30— 23.45 Eysleri op. ..Kunstnikuveri" 
0.05 tantsumuusika
1.15— 2.00 öökontsert helipl.

Budapest 550,5 / 545 / 120
19,45— 20.30 heliplaate
21.00— 22.30 soovikontsert
22.50 mustlasmuusika
23.40 orkestri-konts. Offenbach; Orpheus 

allilmas, avam. H ubay; Mask — balle ti
muus. Perenyi: Relvade tants. Logodi: 
Itaa lia  päevik. Respighi: Gagliarda. Bu- 
zas; Pulmamarss. W einer: Serenaad
f-moll

Bukarest 364,5 / 823 / 12
18.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 tantsum. >  20.20 
uudisheliplaate ic 21.00— 22.00 operetimuus. 
ork. ja  sol. ettek. ■*: 22.20— 23.00 kontsert
★ 23.25 tantsumuusika

1’ariis (Po.ste Parisien) 312,8 / 959 / 60
21.30 Joh. Straussi valsse helipl. 21.50 
helipl. -k 22,15 kontsert ★ 23,00 tantsu
muusika -k 0.30— 1.45 heliplaate

London National 261,1 / 1149 / 50
19.15— 20.00 ajav.-muusika ★ 21.30 ork.-
kontsert. Supp6 : Hommik, lõuna ja  õhtu 
Viinis. — Laule. — Coates: Fantaasia. — 
Laule. — Wood: Üks päev muinasmaal ★
22.30—23.30 kirev tund k  24.00—0.55 viiuli
ja  klaveri ettek. Faure: Sonaat a-duur. 
Beetnoven: Sonaat c-moll k  I.OO— 2.00
tantsumuusika (Droitw ich)

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
22.00 tant.su- ja  ajaviitem uusika

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
21.00 sümfooniakontsert



LÜHILAINEVASTUVÕTJA „1- -0 — 1 “
(Jä tk )

Vastuvõtja šassii tuleb valm istada a lum iin ium ple
kist. Stabiilsuse mõttes peab see olema vähem alt 1,5 mm 
paksune, kuna esiplaadi jaoks on parem võtta kahe või 
2,5-e mm plekk, šassii mõõdud on 300X200X60 m m ; 
esiplaadi kõrgus on umbes 200— 220 mm. Kui erilise po- 
laarkondensaatori asemel kasutada kahte harilikku 
kondensaatorit, siis tuleks šassii p ikkust suurendada 
35— 38 sentimeetrini. Osade paigutus on toodud joon. 1. 
KS-lamp ja  juurdekuuluv võnkering L iC i, on a lum iin iu 
mist vaheseintega täiesti eraldatud teistest aparaadi 
osadest. Esiplaadile on monteeritud kondensaator Ci, 
C2 C3 , C4 , potentsiomeeter Rg ja  kütte lü lija . Väljumis- 
ja  MS-transformaator on pa igutatud šassii alumisele 
poolele, kuhu on paigutatud ka kõik plokid ja  takistused. 
Potentsiomeeter Rg võib ka šassii alumisele ehk tagu
misele poolele paigutada, kuna teda tuleb väga harva 
kasutada, šassii pealmisele poolele peale lampide pesade 
monteeritakse veel kaks haznlikku lambipesa, milliseid 
kasutatakse vahetatavate poolide hoidjatena.

Nöitrodoon NC i on paigutatud šassii alla vasakpool
sesse nurka just antenni puksi kõrval, kuna nöitrodoon 
NCo on monteeritud vaheseina külge. Kõik KS-juhtmed 
peavad olema sirged ja mehhaaniliselt tugevad. E rilis t 
hoolt tuleb kanda selle eest, et kontaktid oleksid ideaal
sed, s. t. hästi joodetud või tugevasti m utritega kinni 
pigistatud. KS-paispooli asukoht on šassii all audion- 
lambi pesa juures, kuna selline paigutus võimaldab ta 
gasiside juhet teha üsna lühikeseks. Vastuvõtja montee
rimise kohta on maksvad kõik reeglid, m illistest rääk i
sin ühes eelmises l.-l.-eriosas.

Poolide konstruktsioon

Vastuvõtja poolid on vahetatavad. Iga  amatöör- 
,,bändi" jaoks tuleb valm istada kaks pooli (La ja  Lo). 
Poolid on keritud vanadele lambisoklitele. Soklite eemal
damiseks tuleb läbipõlenud lam pi sokli kohalt piirituse-

tulega soojendada niikaua kuni kitt, mis ühendab klaas- 
kolvi sokliga, läheb päris pehmeks, ettevaatlikult soklit 
keerates edasi-tagisi eraldub see klaasist ja kui nüüd 
sokli tihvtid kuumaks ajada, nii et seesolev tina sulab, 
tuleb klaaskolv ühes ühendustraatidega kergesti soklist

välja . K una kuum utam ise juures võib lam p kergesli pu
runeda, siis on soovitav ü la lk irje ldatud  toim ingu ajal 
lam pi pehme kaltsuga üm ber m ähkida, kuna vastasel

korral võivad k laasitük id  kätele ja  silmadele ohtlikuks 
saada. Lahtivõetud soklid puhastatakse ü le jäänud kitist 
ja  nendele puuritakse 1 m m  augud traad i läbitõmbami- 
seks ja  kinnitam iseks. Keerdude arv iga amatöör- 
„bandi“ jaoks on järgm ine;

20 meetri p iirkond —  L i L^ 5 keerdu 0,5 mm — 
email; tagasiside —  5 keerdu 0,1 m m  —  siid.

40 meetri piirkond —  L i L 2 12 keerdu 0,5 mm — 
email; tagasiside —  8 keerdu 0,1 mm —  siid.

80 meetri piirkond — L i L 2 22 keerdu 0,2 m m  — 
puuvill; tagasiside —  12 keerdu 0,1 m m  —  siid.

Vahepealsete lainepiirkondade katm iseks võib teha 
veel poole juurde. R inghäälingusaatja te  vastuvõtmiseks 
võib lam bi soklitele k innitada pertinaks torud (läbimõõt 
22 mm) ja  nendele kerida poolid vastavalt soovitavale 
lainepiirkonnale.

Poolide konstr. selgitavad joon. 2. ja  3. KS-lambi 
võreringi poolide (L i) otsad on ühendatud nii, et üle
mine ots, mis läheb KS-lambi võrele, on ühendatud ^elle 
lambisokli jalaga, mis on tavaliselt anood ja alum ine 
ots selle jalaga, mis on tavaliselt võre. Aud ionlam bi võ-
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rerlngfi poolid ( l ^ )  on samuti ühendatud soklis „anoodi“ 
ja  „võre“ jalgade vahele. Tagasiside poolide otsad lähe
vad „kütte“-jalgade külge. L 2 ja tagasiside on ühes sihis 
keritud; nende vahele on jäetud umbes 2— 3 mm vahe. 
Tuleb pidada silmas, et tagasisidepooli alumine ots lä 
heks otse B217 lambi anoodi juurde ja vastavalt sellele 
tuleb ühendada kõik poolid soklikontaktidega ja ka 
poolihoidja-kontaktid. Võib juhtuda, et tagasiside ei 
tööta tarviliselt ,,pehmelt“ ; sellisel juhul, nagu varem 
mainisin, võib m uuta tagasisidepooli keerdude ar\oi või 
teha vahe võre- ja tagasisidepooli vahel suuremaks või 
väiksemaks. Kui vastuvõtja on valmis ja töötab korra

likult, siis tuleb iga poolikomplektiga kaetav lainepiir- 
kond põh ja liku lt ,,läbi otsida“ ja amatöör-,,bändi“ asu
kohad kindlaks teha ja neile ,,band setting“ kondensaa
tori asukohad üles m ärkida. Kui see on ükskord tehtud, 
siis on edaspidi lihtne ühelt p iirkonnalt teisele ülemine
kul õige kondensaatori asetus üles leida. Umbkaudselt 
võib üksikud lainepiirkonnad gradueerida ametlikkude 
jaamade järele. Vastava nimestiku koos väljakutsetega 
ja  lainepikkustega avaldame lähemas lühilaine eriosas. 
Vastuvõtja konstruktsiooni ja töötamise kohta puutu 
vate küsimustega palun pöörata otse m inu poole.

V. Suigusaar.

Lihtne ja odav stabilisaator
Suurim aks puuduseks võrkanoodidel on nende klem- 

mipingete ebastabiilsus. Pinge võrkanoodi klemmidel 
kõigub olenevalt koormusest väga laiades piirides ja 
eriti tugevasti siis, kui pingete vähendamiseks tarv ita
takse järjestikku ühendatud takistusi (vt. joonis 1)*.

Sellisel juhu l on täiesti võimatu tähistada võrkanoodi 
klemmisid vastavalt saadavatele pingetele.

K lemmipinge (-f U 2 ja  üldmiinuse vahel) võrdub 
teatavasti:

U 2 —  U i  —  ir i  (1)

(kUG i on voolutugevus ri-harus) ja  on täiesti m äära
mata suurus. Samal joonisel ette toodud võrkanoodi ka- 
rakteristakast näeme et U 2 kõigub nulli ja 300 voldi 
vahel. Sellistel põhjustel on meil teadmata ka negatiivse 
eelpinge suurus (üldmiinuse ja  — E. P, vahel), mille 
tekitamiseks on m ääratud takistus rs. Klemmipinge sõl
tuvus koormusest jääb  põhimõtteliselt samaks ka siis, 
k u i  pingete jagamiseks tarvitame potentsiomeetrit.

Selle taga järje l ilmuvad vastuvõtu või võimenda
mise seadeldises paratam atud moonutused. Voolutuge- 
vuse langemisega tõuseb klemmipinge (takistades voolu 
langemist) ja  langeb tema tõusmisel. Voolu muutused 
on niiöelda ,,sumbutatud“ — vool ei lange ja  ei tõuse 
normaalsete suurusteni.

Pinge konstantsuse hoidmiseks on ilmunud müügile 
viimastel aastatel nn. stabilisaatorid. Selline stabilisaa
tor koosneb tavalisest huum lambist (nende ehituse ja 
tarvitamise kohta on ilmunud ,,Raadios“ m itu artik lit), 
m illine lülitatakse paralleelselt stabiliseeritava pinge 
klemmidele. Huum lam bi suhtumine klemmipingele on 
väga huvitav. Teatud pinge all ta ei juhi üldse voolu 
ja  ainult siis, kui pinge tõuseb nn. ,,süütepingeni“ (Us, 
vt. joonis 2), lamp ioniseerub ja hakkab voolu juhtim a 
(joonis 2). Lam bi juhtivus on peaaegu sümmeetriline

mõlemale poole, nii et lambist voolab läbi ka vahelduv
vool, ainult õige vähe detekteeritud kujul.

Vooluallika pinge suurenemisega (E joonisel 2) 
lambi klemmipinge enam ei tõuse, isegi langeb võrreldes 
süütepingega, seistes püsival kõrgusel, mis võrdub selle 
lam bi ioniseerimispingele (U i joonisel 2) —  tavaliselt 
80— 120 voldi vahel.

Oomi seadus ei ole sellise stabilisaatorlambi kohta 
maksev ja  tema asemel on meil järgm ine olenevus:

is . rs =  const:

(is voolutugevus stabilisaatoris, rs-stabilisaatori takis
tus). Sellest saame, et lambi sisetakistus, m illine võr
dub:

ts =  const.
Is

(2)

on m uutlik  ja  on vastuproportsionaalne voolutugevusele.
Stabilisaatori lülitusviis on näidatud joonisel 3. 

Vool i (mis voolab ei ja  r2 läbi) hargneb kahte ossa: 
ts voolab stabilisaatorisse S ja ik —  tarvitajasse (vastu-

* Joonisel on lihtsuse pärast näidatud ainult üks 
takistus ri.

võtja lam pi). Nende voolude suhe on K irchhofi seadusele 
vastavalt:

I i . , i 

ik rs “  ' •

(kus rk on vastuvõtja anoodringi takistus ja  rs stabili
saatori takistus) või valemi (2) põhjal:

is is • I*k
I IT  — c(mTF tähendab ik rk =  const =  U2

Voolutugevused stabilisaatori ja koormuse vahel on 
alati jaotatud nii, et nende suurus on praktiliselt m uut
mata ja seega ka klemmipinge konstantne. 

Stabilisaatori mõju on näidatud joonisel 3. 
Stabilisaatoreid tarvitatakse väga palju raadio- 

praktikas vastuvõtjate ja  mõõteriistade juures.
K u id . . .  võib olla, et Teie ainult ei tea kus kohal. 

Põhimõtteliselt arutades stabilisaator ei ole muud, kui 
kütteta ioniseeritud lamp. Väärisgaasiga täidetud alal-
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dajalamp, mille kütten iit on läbi põlenud, töötab väga 
hästi stabilisaatorina.

Meie katsetasime läbipõlenud lam biga Philips ,,328“ 
ja  katsete tulemused on näidatud joonisel 3. Klemmi-

olgu näiteks U i =  150 V ja m aksim aalne voolutarvitus 
ik =  40 mA. Stabilisaatoris peame alal hoidma teatud 
m inimaalse voolutugevuse (et ta  ära  ei kustuks), n ä i
teks is =  10 mA. Siis leiame eeltakistuse suuruse:

_  vooluallika pinge — stabilisaatori pinge 

oomides stabilisaatori vool + tarvitaja vool 

(voltides) 150 — 100

(milliampr.)
1000

10 + 40

Lam bi ioniseerimispinge võrdub umbes 100 voldile 
ainu lt siis, kui lamp on täidetud argooniga. Selle tunde
m ärk  on lillakas või sinakas valgus lam bi töötamise 
ajal. Neoon annab punaka valguse. Teisi gaase kasuta
takse väga harva.

K u i tahetakse stabiliseerida kõrgemaid pingeid, lü
litatakse stabilisaatoreid järjestikku , arvates iga sta
bilisaatori kohta 100 V.

A la lda ja lam p ,,328“ kannatas vabalt 60— 70 mA, 
seega võimaldas stabiliseerida kuni 50 mA. Lülitam iseks 
tuleb kasutada mõlemad anoodid, nagu näida tud joo
nisel 3 (A ).

S tabilisaator kaitseb ka võrgupinge kõikum iste 
vastu. Järgnevas tabelis on toodud saadud tagajärjed.

pinge praktiliselt ei olene koormusest ja  kõigub 90— 110 
voldi vahel (keskmiselt 100 V ümber) vastavalt lam bi 
ioniseerimispingele.

Stabilisaatori lahutam atuks osaks osutub eeltakis- 
tus ri, ilm a m illeta voolutugevus stabilisaatoris tõuseb 
liiga kõrgeks. Selle takistuse suuruse leiame järgm iselt:

Võrgupinge kõikum ine 10% 28% 40%

Stabilis.-pinge kõikum ine 2,5% 7% 15%

Müügilolevad tüübid võim aldavad keskmiselt 5% 
stabiilsuse (võrgukõikum ine kuni 15%).

L. S.

õppim ine mägedes. Prantsuse Šveitsis korraldatakse 
2. novembrist kuni 22. m ärtsin i kooliealistele lastele, kes 
elavad talvel lig ipääsm atuis kohtades õppetunde raadio 
kaudu. Vastavad ülekanded toimuvad Sottensi saatja 
kaudu. Õppetundide eest hoolitsevad eriti head õppe
jõud. Pärast õppeaja möödumist korraldatakse katsed. 
Seni on andnud sellised õppetunnid väga häid tulemusi.

Tsensur Hispaanias. Kõik H ispaania raadiolehed on 
varustatud märkusega ,,visado por la censura“, s. t.. 
et nad seisavad valitsuse tsensuri all.

Amatöör-raadioreporterite vahel korraldati 10. nov. 
Genfis huvitav võistlus. Ühel jalgpallivõistlusel pidid

kõik üheksa osavõtjat järjekorras andm a reportaaži 
m ängukäigust. K uula jad ise otsustasid hiljem , kes neist 
üheksast oli parim.

Külmaverelisus. R inghää lingu  töö nõuab suurt täp
sust ja hoolsust. Juba  väikesed eksimised ja  unustused 
kutsuvad esile kriitika  kuulajate hulgas. M itte just ka- 
detsemisväärses seisukorras oli h ilju ti keegi Berliini 
konfereerija, kes pillas m aha heliplaadi, mille ta pidi 
just eeskava järele ette kandma. Konfereerija, kes oli 
tuntud  oma külmaverelise oleku tõttu , päästis siiski 
p iin liku seisukorra lihtsa teatega: ,,M inu daam id ja 
härrad, valss mis nüüd järgneb lam ab purunenult põ
randal. Meie peame seepärast võtm a uue !“

Tehniline kirjakast
E. S. Tartu. Ameerika lampide jaoks pole ilmunud 

,,Raadios" senini veel ühtegi ehituskirjeldust, välja  arva
tud nr. 163— 165 ilmunud kirjeldus. Viimane on küll 
Euroopa lampide jaoks, kuid seal on antud juhiseid ka 
selleks, kuidas sama aparaati ehitada ka Ameerika lam 
pidega. Montaažplaane aparaatide jaoks, mille ehituskir- 
jeldusi ,.Raadios“ ilmunud pole, toimetus anda ei saa. 
Montaažplaanide valm istam ine eritellimiste peale on n ii
võrd suur töö. et pole üldse mõeldav.

V. T. Tallinnas. A i’vestusi tehnilises kirjakastis 
anda ei saa, sest viimaste tegemine on seotud liiga suure 
ajakuluga.

K. A. Tartu. ,.Raadios“ nr. 155 157 kirjeldatud
vastuvõtjas võib plokk C8 võtta 300- 800 cm ja plokk 
C9 1000 2000 cm. üld.‘':e pole nende plokkide väärtus
kuigi kriitiline ja võib .‘?uurtes piirides kõikuda, ilma et 
see vastuvõtule m ärgatavat mõju avaldaks.

E. T. Nõmme. Ttie va.^-tuvõtja on üsna vanatüübi- 
line ja ei suuda selletõttu kahtlemata praegusaja nõu
deid, vähemalt selektiivsuse suhtes, kaugeltki rahuldada.

Õhtul, m il enam ik saatja id töötab, ei suuda Teie aparaat 
jaam u üksteisest eraldada ja  seetõttu ei saa Teie Tal
linnat ega ka teisi jaam u korraliku lt kuulata. Väga või
malik, et halvasti kuulm ist põhjustab veel valgustusvõr- 
gu pinge langus õhtuti, m il võrgul lasub suur koorma
tus, L iig  madala võrgupinge korral ei saa vastuvõtja 
lambid korralikult kütet, ega küllaldaselt anoodpin- 
get; vastuvõtt on siis para tam atu lt tasane ja  moonu
tatud. Mida rohkem lambid vananenud, seda teravamalt 
see nähe ilmneb.

E. K. Petseri. ,,Raad io“ eelviimases nr-is ilmus lühi- 
laine vastuvõtja ehituskirjeldus; saatja kirjeldus ilmub 
ka lähemal ajal. Väliskirjandust, kus oleks samu kir
jeldusi ilm unud ja m ida võiks soovitada, ei ole toimetu
sel praegu käepärast.

A. S. Tartus. Küsitud aparaadi suhtes ei saa teile 
m ingit nõu anda, ega ka juhatada, kust seda omale 
võiksite hankida. Toimetuses seda aparaati pole.

E. I. Abja-Paluoja. ,,Raadios“ nr. 119— 122 ilmunud 
kirjelduse jaoks m ontaažplaane enam pole.
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K ir i toimetusele

Sellise nim ega nim etatakse hariliku lt olukorda, m il
lest ei leita väljapääsu , ei ühte ega teistpidi, nagu rin 
gist, m ille otsad k inn i nõiutud.

Ju s t säärane olukord valitseb praegu meie raadio 
kuu lam ism aksu küsimuses. Publik, n iihästi endine kui 
ka praegune ja  eriti veel tulevane raadiokuulajaskond  
ootab maksu alandäm ist. Esimesed selleks, et harvagi 
om a vana aparaati kolikambrist vä lja  tuua ja  lasta noo- 
rendada, teised, et m itte  oma aparaati kolikambri vi
sata  ja  kolmandad, et aparaadiga varustuda ja  astuda 
raadiorahva r itta  sel ülikehval ajastul.

R inghää lingu  valitsejad aga ootavad kuulajate arvu 
tõusu, et siis makse alandada tagan tjä re le . . .

Kas peab nüüd  m inema prohvet mäe või m äg i proh
veti juurde ? . . .  Paistab küll, et mäe osas on siin rahvas 
j a  prohveti osas valitsus ja  kindlasti tuleb viimasel alla  
vanduda, ku i tahetakse, et asi surnud punktilt nihkuks. 
E i saa ju  praeguse hooaja väikest juurdekasvu selle 
hoolsa propaganda juures veel m ingiks juurdekasvuks 
pidada; see 400 uu t kuu la ja t 16.000-st, seega paar prot
senti, tuleb lugeda harilikuks kõikumiseks, mis jä rgm i
sel hooajal jälle võib ära langeda või rohkemgi.

Oleks rahval m i suur tarve raadio järele, nagu leiva 
või joogi, või ka m inupärast nagu suitsumeestel suitsu 
järele, siis m uidugi p e a k s  selle jaqks raha leiduma 
j a  leidukski. Tarve raadio järele ei ole aga kahjuks n ii 
sisse juurdunud, sest meie raadio pole suutnud või pole 
osanud end veel n ii t a r v i l i k u k s  t e h a .  R inghää
lin g  on seni isegi võidelnud praktiliste asjade vastu ees
kavas, nagu politika, vaba mõttevahetus ja  vaielused; 
isegi praktilis i nõuandeid ja  tõelist rahvam uusikat on 
peetud liig  alaväärtuslikuks. Ta on aina soovinud olla 
kõrgem a ajaviite- ja  õppeteguriks valitud intelligentsi 
maitses (ku i m aha arvata vastutulek vana tantsum uu
s ika soovijaile).

Rahva intelligentsi kasvatam ine oleks m uidugi k ii
d uväärt asi, aga kuidas sa kasvatad, ku i ta lig i ei tule 
j a  ei kuu la ! . . .  N üüd hakkab juba eeskasvasse siginema 
prak tilis i nõuandeid ja  politika asemel kuuleme vähe
m a lt jooksvaid riigiasjug i. M ineval aastal vilksatasid ka 
paar vaielusõhtut nagu meeteorid —  loodame siiski, et 
need kõik  on arengu tunnused. Ainsaks suureks komis
tuskiviks jäävad  kulude küsimused. Tehnikud arendavad 
kü ll uusi vastuvõtjaid  järjest väiksemate kasutuskulude 
suunas, aga ringhääling  ei taha isegi riigi leiva peal oma 
kivinenud maksusüsteemist loobuda.

E t poole aasta eest ehk rohkem maksma pead, kui 
paar-kolm kuud kuu lata  tahad —  pluss tempelmargid, 
—  see ei ole igakord n iipa lju  rahaliselt, kui psühholoo
giliselt ülepääsm atuks takistuseks: m iks pean m a maks
m a jaanipäevani, ku i m a ainu lt jõu lu a ja l kuu lata ta 
h a n ? ! E ga  keegi ei lase end kuu lam a sundida, ku i tal 
võim alik  pole ja  nii rikkaid  on vähe, kes maksu ära  
maksavad ilm a kuulam ata. V äga tabavalt k irju tas üks 
kuu la ja  kusagil lehes, et kui suitsumehi sunnitaks terve

poole aasta paberossid korraga ära  ostma, siis oleks 
suitsetajate arv küll vist sam uti 1,5 prots. rahva arvust, 
nagu praegu raadiorahva arv. N üüd  aga, hoolimata kõr
gest aktsiisimaksust, hoolim ata tervishoiu propagan
dast, mis suitsetamise kah ju  selgeks teeb ja  sam uti mo
raali- ja  karskuspropagandast suitsetamise vastu, näe
me, et tubakatööstus on vägagi elujõuline.

Tuleb meelde anekdoot, kuidas ju u t õpetanud vene
last: „Sinu är i ei lähe hästi seepärast, et sa tahad kor
raga palju  saada —  kohe ruubel rubla peale ja  ruubel 
rubla peale puhast; aga vaata  meil läheb seepärast 
paremini, et meie lepime vähesega —  ikka kopik kopika 
peale, kopik kopika peale puhast“ . —  Seega ju u t tee
nis tegelikult nagu venelanegi oma 100/protsenti puhast 
ja  samasugune on võrdlus raadio- n ing suitsumeestega. 
Vähehaaval makstakse kas või rohkemgi, Uma et keegi 
selle üle nuriseb.

Vana ringhäälingu üh ingut võis veel vabandada: ta  
tahtis nagu iga ettevõte, om aga v ä lja  tu lla  ja  tu lig i 
kuuldavasti ka. Riigiasutise ülesanne oleks aga kuu la
jaskonna arendamine m itte kassa, vaid rahvuskultuüri-  
listes ja  ka politilistes*huvides. K u i ringhäälingu  kassa 
näitab  puudujääk i, ega seepärast veel r iik  pankrotis ole, 
aga ku i ringhäälingu sõna u la tab  igasse m aanurka üle 
riigi, s i i s  o n  s e l  s õ n a l  k a a l u  j a  ü h e s ’ 
s e e g a  k a  v a l i t s u s e l .  Tuleb n l^ d  küsida, kum b  
on tähtsam , kas ringh. k^ssa või valitsuse erikaal ? ! . . .

Kokkuvõttes ei pruugig i teha hirm us suurt m urran
gut, a inu lt kivinenud kuue kuu maks poolekjs m urda ja  
seada sisse veerandaasta maks n ing natuke ka  alandada, 
ütleme —  12 kr. lam paparaadilt, n ii et oleks m aksta  
veerandaastas 3 krooni.

Kuig i siis peaks juhtum a, et osa talurahvast suvi
sest kuulamisest loobub ja  seega 6 krooniga aastas läbi 
ajab —  see on ometi rohkem ku i praegu, kus neid kroone 
üldse ainu lt 16.000-lt is iku lt saab. K u i need 16.000 on 
aga seni vastu pidanud ka lli m aksu juures, siis odavama 
maksu juures püsib kü ll ikka  suuremgi kontingent läbi 
aasta ka. A ga et talvine kuulam ine võjks 100% tõusta, 
on väga usutav.

¡Samuti usutav on, et see suvine loobumine n ii h ir
mus suur ei olegi, ku i kuu la jad õpivad nägem a raadios 
t a r b e a s j a ,  m itte paljast ajaviidet. Seks on tarvis, 
et nad kord ainult raadioga varustatud oleks ja  ära  
näeks, et neil suvelgi ilmateated, aeg ja  tarv ilikud nõu
anded a la ti käepärast on; et nad jooksvat kultuurie lu  
võivad jä lg ida; paljug i õppida j a  lisaks veel lõbugi 
nautida.

Venelastel on vanasõna: na s iilu  m il ne buudeš“ —  
vägisi armas olla ei saa. —  See on nagu naelapea p ihta  
tabatud: meil taheti s u n d i d a  alaliselt kuulam a, kuid  
taga järg  oli, et ei kuulatud üldse. Paljas propaganda ja  
augu pähe rääkim ine siin ei a ita ; a itab vaid tegelik ko
gemus ja  äranägemine, siis ehk avaneb lõpuks seegi 
nõiutud, ring ja  avab tee loomulikule arengule.

J . M ikiver.

,,Ravag‘'-raadionäitus Viinis. Austria ringhäälingu-  
üh ingu ,,Ravag’i“ 10 a. juubeli puhul on korraldatud  
m uu hulgas ka suur näitus Viinis. Näituse tõmbenumb
riks o li j i .  n. „eletrobaby“ ; väga loomutruu nukk m aga
vas asendis. K u i temale keegi lähenes, siis ärkas ta 
üles ja  liigutas käsi ja  ja lgu. Siin on tegemist uue leiu
tisega ja  n im elt fotorakuga, mis on kasutatav ergu- 
tiseta. \

Reportaaž astronoomilisest katsest. Mõne a ja  eest 
an ti Tšehhi ringhäälingus edasi huv itavat repor- 
taa ž i ühest tähetornist, kus para jasti toimus val- 
gruse m uutm ine heliks. K una taevas oli selge, siis õn
nestusid katsed eeskujulikult. Kordamööda külastati

kuud, ,,Wega’t“ ja  teisi tähti. N iipea ku i teleskoop oli 
juh itud mõnele tähele, kostis va ljuhäälda jas sellele tä 
hele iseloomulik heli. Fotoraku abil tehti „W ega“ val
gus, mis on 25 aastat vana, kuuldavaks. Katse toimus 
Stara Dala observatooriumis, kus juba varem oli „ lau l
vatest m aailmadest“ tehtud ülesvõtteid, heliplaadele, et 
pUves ilm aga ei oleks vajadust ülekannet ära  jä tta .

iHauptmanni protsess m ikrofoni ees. N agu „W orld  
Radio“ teatab, püüavad kõik Ameerika saateühingud  
üksteise võidu saada saateluba H aup tm ann i protsessi 
ülekandmiseks, keda süüdistatakse teatavasti Lind- 
berghi lapse röövimises. K ahtlem ata jä lg iks  kogu  
Ameerika sgllise protsessi ülekannet.



RAADIO-REPORTAAŽID AMEERIKAS

Ameerika raadiokuula jad ei ole enam rahul harilike  
kontsertide, solistide ja  teiste selliste ettekannetega, re- 
portaažidega jne., vaid nõuavad järjest m idagi uut, sen
satsioonilist, närvekõdistavat. N ad tahavad, istudes vas
tuvõtja  juures kodus, elada läb i momente, mis paneks 
neid tundmustega elama kaasa ülekantavale repor- 
taažile.

Sellega arvestades, on ka mõlemad suuremad Amee
rika ringhäälinguühingud , NBC  ja  OBS astunud om a
vahelisse võistlusesse ja  püüavad kuu la ja ile  pakkuda  
kõiksuguseid sensatsioonilist ülekandeid ja  reportaaže.

Toome neist siin mõned näited.

Baltimoore ja  Ohio vaheliselt k ihu tava lt k iirrong ilt 
an ti edasi jazzorkestri kontsert. Stuudioks kasutati söö- 
g ivagun it ja  tehnikaruum iks —  kööki. Kontsert kan ti 
üle lühilaine-saatja kaudu suursaatjale ja  kuu la jad  või
sid nautida nn. liikuvat kontserti.

Kaks tuntud NBC hallomeest riietusid ennast tuuk 
r i ülikonda ja  laskusid Bermuda saarestiku juures sü
gavale merepõhja. Olles ühenduses saatelaeval oleva 
lühilaine-saatjaga, kirjeldasid nad tervet veealust elu 
ja  olu.

Dr. Jordan, kes juh tis  „G raf Zeppelin’i“ üle Amee
rika, kirjeldas õhulaeval olles terve lennu Chikagost —  , 
Buenos Aires’i.

Mõne nädala eest lasti stratosfääri suur õhupall. 
Kogu lennu kirjeldus tõusmise silm apilgust alates kuni 
m aandum iseni an ti edasi raadio kaudu.

G ertrud Ederle, kes esimese naisena ületas ujudes 
Inglise kanali, las;i ennast vedada ühel laua tükikesel 
mootorpaadi jä rg i, m ööda Hudsoni jõge, n ing  kirjeldas 
kaasasoleva lühilaine-saatja abil oma tundm usi ja  üle
elamusi sellel m etsikul sõidul. ’ ^

E t  ameeriklasi on stuudiolaul ära  tüütanud , siis„ 
ü lla ta ti neid sellega, et keegi kuulus lau lja  tõusis lennu
k iga  kõrgele üle New Y ork i ja  andis öösi pimedas täh 
tede säral lühilaine-saatja kaudu kontserti.

Need on a inu lt üksikud näited sellest, m idg peava<J 
r inghäälinguüh ingud tegema, et rahuldada om a kuula
ja id . K u i aga nõudm ine sensatsioonide jä rg i muutul^ j. ; 
Veelgi suuremaks, siis on tõesti teadm ata, m illega s a a - ^  
dakse seal veel hakkam a. ‘ JU

V äljaand ja : ü le r iik lik  Eesti Raad ioüh ing  
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